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ŽVAIGŽDE
LRKSA ATEITIMILRKSA '55/Seimas Bus

Anglijos vyriausybė pa­
skelbė, kad ji pasirengus de­
mobilizuoti lenkų armijos, 
vandens ir oro laivynų jė­
gas. Tokių jėgų lenkai Ang­
lijos žinioje aar turi apie 
200,000 vyrų. Demobilizuoti 
lenkų kariai turės grįžti Len­
kijon, kurią dabar valdo 
Maskvos pastatyta kvislingi- 
nė vyriausybė, kuri yra ak­
las Stalino įrankis. Anglai 
sako, kad bolševikinė Len­
kijos vyriausybė nebausian- 
ti nacionalės lenkų kariuo­
menės kariu, išskiriant tik 
tuos, kbrie bus surasti nusi­
kaltę, kaip šalies išdavikai.

Žinant bolševikų machi­
nacijas ir sugebėjimus su­
rasti kaltę kiekviename žmo­
guje. kuris tik nėra palankus 
ju. tvarkai ir režimui; lengva 
jslvaikduoti, ko susilauks 
Jątigelis * nacionalės lenku 
kariuuihęĮies’ dalyvių.
‘Dėl toltid savo karių liki- 

ąio tautiniai nusiteikę lenkai 
yra baisiai nusivylę.

Ar miimš patinka, ar ne­
patinka, .lenkai. Viehok rei­
kia pripažinti, kad jų milita- 
riai daliniai yra labai daug 
nusioelnę alijantų pergalei. 
Lenkų sausžemio, oro ir van­
dens jėgos savo uždavinį y- 
ra atlikę didžiausiu pasi-

alijantų pergale tikrai bu? 
atstatyta laisva nepriklauso­
ma Lenkija. Kol kas tos ju 
svajonės yra sudužę į bai­
sią realybę, panašiai, kaip ii 
lietuvių, kurie darbavosi ali­
jantų pergalei ir tikėjo lais­
vės ir nepriklausmnybės at- 

. gavimu.

BESIRŪPINANTNew Haven. Conn.—J. Mack­
nis lanko Hillhouse High School, 
kur jau baigia paskutinius me­
tus. Visą laiką jis žaidė basket­
ball, kukliai ir nenorėdama* pa­
sirodyti, kad jis yra galingesnis 
už kitus. Bet kur randasi tikri 
gabumai, ju negalima užslėpti, 
jie patys savaimi pasirodo, štai 
šiame sezone mūsų jaunas tau­
tietis Juozas Macknis žaisdamas 
basketball su vietiniais rateliais 
puikiai atsižymėjo padarydamas 
daugiausia taškų ir vis laimėda­
mas Hillhouse mokyklai rungty­
nes.

Aną savaitę prisiėjo Hillhouse 
mokyklos rateliui vykti į Boston . 
Garden, kur žaidė dėl Naujos ! 
Anglijos čempijonato su Spring- | 
field, Vt.. Providence ir West- . 
field rateliais. Ir čia mūsų jau- 1 
nas lietuvis pasirodė kaip tikra 
žvaigždė, kiekvieną vakarą pa- ; 
darydama* daugiausia taškų ir 
savo gabumais laimėdamas dali­
nai Naujosios Anglijos čempijo- 
natą dėl šios mokyklos.

Didelis džiaugsmas viešpatau­
ja mokinių tarpe. Mūsų tautietį | 
sutiko miesto valdyba ir reiškė 
ovacijas. Vaizbos Butas iškėlė 
bankietą ir j 
Juozo tėvelis 
rimtai žiūri į savo sūnų, kuris * 
yra vienturtis ir mąsto apie jo tyje,’d‘avė mums pasirinkti vieną iš dviejų: h945 metais pakilo suvirs dviem punktais, 
ateitį. Nagi pats Juozukas toks "nntnV»; ♦moAint trAtrfi 1 a A _  L--__ _ * Aff fl
kuklus ir sau garbės neprisiima, 
bet pareiškia, kad garbė prikltn-

Liepoš 22-25,1946 
Cleveland, Ohio

Rekonversijos Planas ir Sesij
Gautas Užgyrimas

os ir Visas Šeiminis Centras 
Bus Hollenden Hotely

Cleveland, Ohio.—Pereitą sekmadienį, kovo 24-tą, į-VICVCIAIIU. VUiV*-------1Visi Susirūpinkime ir Dirbkime^? •varbu. ketunų vietinių lrksa kuopų atstovų susi- 
rinkimą* nniimn SS-m seimo orienumo reikalais. Oalvva*

Padidėjo Su*-mo “Solvency”
Galima pasididžiuoti tuo, kad vykdyda-

Baigdami Lietuvių R. K. Suaivienymo! 
Amerikoj Vykdomojo Komiteto metinį susi-1 
rinkimą, buvusį vasario 24-28 dienomis, su- . . .......
žinojome, kad Pennsylvanijos apdraudos ,n{ »4-to seimo rezoliuciją ir besistengda- 
departamentas duoda išbandomąjį (ten- pni pravesti savo planą, atiduodant nariams 
tative) mūsų paruoštų planų rekonversijai I jų rezervus iki šimto procentų, gavome tuo 
pravesti užgyriiuą. Pastatomi keli klausi- (tarpu išbandomąjį (tentative) Pennsylvania 
inai, į kuriuos atsakyti, kaip munis pasirodė, steito užgyrimą ir netrukus tikimės’visiįkį 
nebus sunku. Todėl džiaugėmės ta žin.a, užgy,.jm!l gauti Tai yra stanlbus iaimė£ 
nes ji.pasakė mums apie stambų laimejima. .... • • ..... /j r— f ' v L ‘ mas. Ka jis reiškia orramzacijai, kaipo to-Ne savo valia Vykdomasis Komitetas ,. . . " J.. . . , . iT-^- i-
pradėjo rūpintis taip vadinama rekonversi- k““' n,a‘ ‘an?. pakalame k.-
ja. Prie to privedė gyvenimo eiga ir vai- lU08e strapamuose.. Pakalbėsime ir apie tm, 
atybių (steitų) departamentai. Pastebėjus/,^ rekonversija? Klausimas turi būtf 
kad mūsų organizacijoj narių mirtingumas ■fiĮS-,-to,ne tik Sus-mo veikėjams, bet ir kiek- 
kasmet šuoliais didėja, kad apie astuoni ■vienam paskiram nariui.

įteikė dovana*. Ci*| tūkstančiai narių, senųjų A polisiį savinin-į ' Praėjusiame Vykdomosios Tarybos sn- 
is ir motinėlė abu kai, palyginti, per mažus mokesčius moka važiavime mus džiugino dar ir kitas faktas: 

ir tai paliečia organizacijos stiprumą atei- niūsų organizacijos tvirtumas (solvency) 
is uasirinkti viena iš dvieili:f 1945 nnlriln suivįrš dviem minlrti>i&

arba netekti ateituose leidimo teisėtai vesti‘Vadinas, 1944 ra. “solvency” būvį 10Z%, 
savo apyvartą, biznį, arba pertvarkyti tų bet 1945 m.—109.3%. Reiškia, nepaisant 
nąriij cerįiĮikatųs (Rplimis) stipriais pagriD-į bavusio perdidelio narių mirtingumo, Swi- 

ia»uu, vienymas finansiniai netik nesumenkfijo,
bet žymiai sustiprėjo. Tai parode, kad mū­
sų turtas, finansai yra gerai tvarkoma, kad

juo ir ratelio vedėjui ponui Sara 
Bender ir visai mokyklai.

jo tėveliai yra gen šv. Kari- pertvarkymo, o kitos valstijos, kaip Penu- pinigai yra įdėti fgerus investmentus. Fi-

New York’o valstijos departamentas su­
laikė laianį už 1?44 ir 1945 metus ir laukia

micro parapijos nariai su kurtai* 
Juozukas lanko bažnyčią kiek­
vieną sekmadienį. .'t

Sveikinam jauną lietuvį irįtor- 
to žvaigždę ir linkim sveikatos ir 
Dięvo palaimos pasiekti aukŠtes-

sylvanijos, irgi ragina tą padaryti.

Vykdant Seimo Nutarimus

nansų klausimui apsvarstyti Vykdomasis 
Komitetas daug laiko savo suvažiavime pa- 

‘ šventė ir padėkojo cėntro sekretoriui už rū- 
Todėl LRKSA M-tame seime (Scran- ir iniciatyvą.

ton, Pa.) kitos išeities nebuvo, kaip pasi- _!  1—*.• A 1 1 ? • • *

rinkimas būsimo 55-jo seimo priėmimo reikalais. Dalyva­
vo 20 atstovų ir iš Chicago* atvykęs LUKŠA prezidentas 
L. šimutis.

Visapusiai apsvarstyti S5-jo įeimo reikalai, sesijų die­
no* ir vieta. Rengimo komisija patiekė raportus iš kurių 
paaiškėjo, kad viešbutyje kambarius bus galima gauti 
tik liepos 22-25 dienomis. >

Tad dauguma balsų pasisakyta, kad 55 seimas būtų 
laikomas liepos 22, 23, 24 ir 25 dienomis Hollenden Hotel 
ir ten pat bus visas tęeimO centres (headquarters). ■ j

Ptrmps dienųi sįfanihėi* pamaldos įtyks Sv. Jurgio pa­
rapijos bažxįyči<|jte; kur klebonauja‘kun. V. G. Vilkutaitis, 
o antro* dienos, pamaldos bus Nesiliaujančios Pagalbos 
Panelės'švenčtausios parapijos bažnyčioje, kur klebonau­
ja kun. J. P. Angelaitis. , ''

‘T Nors seimo dienos šiek tiek nukeltos toliau, vienok prie 
aėimo- laikas rimtai ruoštis, šis seimas turės apsvarstyti 
daug svarbių ir opių organizacijos problemų ir reikalų.

KAIP ŽMONES REMIA AMERIKOS 
. RAUDONĄJĮ KRYŽIŲ

. J r *

Jungtinių tautų organiza­
cijos saugumo tarybos kon­
ferencija prasidėjo kovo 25 
d. Hunter College, New 
York’e. Maskva dėjo pastan­
gų šią konferenciją atidėti 
iki balandžio 10, mat, jos 
darbotvarkėje pirmu ir bene 
pačiu .otriausiu punktu yra 
Irano klausimas. Maskva, 
matyt, tikėjosi iki balandžio 
10-tos Irane padaryti savo­
tiška tvarką ir pastatyti U. 
N, O. organizaciją prieš į- 
vykus| faktą.

Irano reikalu triukšmą 
kelia netik patys iraniečiai, 
reikalaudami raudonosios 
armijos išsinešdinimo, bet ir 
anglai ir amerikiečiai visu 
griežtumu smerkia Maskvos 
žypius. Gaila, kad tokio 
griežtumo nematome dėl 
bolševiku žygių prieš Lietu­
vą ir kitas rytinės Europos 
valstybes, kurių nepriklauso­
mybes Maskva yra taip žiau­
riai sutrempusi.

Raudonasis Kryžius yra pa- mijos. Laivyno ii civilių ligoni- 
reiškimas žmonių noro viens ki- nėms. atlikdami visokius patar­
tam pądėti- Ir nėra geresnis įro- navimus. Kiti tarnavo kaip sava- 
dymas jų išgalės ir pasiryžimo'noriai darbininkai prie Raudona- 
padėtiniais kitam, kaip rekordas; jo Kryžiaus Home Service, jietna 
jų priaįdėjimo prie Raudonojo, pavesta tyrinėjimai visokių na- 
Kryžiaus veikimų per Antrąjį I minių nesusipratimų, kuriuos ka- 

I Pasaulinį Karą. ' reiviai grįžę namon ras.
Jis aukojo savo pinigus. Pra-, Kiti savanoriai Raudonojo Kry- 

eitais metais Raudonasis Kry- žiaus rekrutuoti karo metu, pa­
šius prašė $200,000,000 toliau tęs-1 dėjo kareiviams poilsio centruo­
ti savo naminę ir užsieninę ka-, 
ro laikų programą. Žmonės su-j 
dėjo $235,000,000.

Jie aukojo savo kraują. Kada 
Raudonasis Kryžius prašė krau-j 
jo ginkluotoms jėgoms, žmonės, 
tūkstančiais lankė 
Kryžiaus kraujo ce-

Visi Susirūpinkime ir Dirbkime
jų A klasės polisu j modemiškuosius apdrau-! Bet kai išklausėm raportų apie narių 
dos skyrius. Šiam tikslui seimas priėmė ati-. mirtingumą ir kai mums buvo‘pranešta, kad 
tinkamą rezoliuciją. Tuoj po seimo Vykdo/už mirusius narius permokėta apie $18,- 
niasis Komitetas, su savo aktuaro pagal-, 000.00, dar rimčiau svarstėm rekonversijos 
ba, ėmėsi darbo, kad vykdyti j gyvenimą planą. Kai sumokama narių mokestimis ma- 
seimo nutarimus. Laikyta susirinkimai, da- 'žiau, negu išmokama pomirtinėmis, kai iš­
ryti susirašinėjimai, lankyta valstybių ap- mokama daugiau, negu leidžia tam tikros 
draudos departamentai ir, surinkus žinias apdraudos žinovų ir įstatymų taisyklės, fa­
ir instrukcijas krūvon, daryta atitinkami į da susiduriame su rimta problema. Norėda- 
planai ir siekta išgauti jiems Pennsylvania mi, kad mūsų organizacija gyvuotų ilgus 
jos apdraudos departamento užgyrimo. metus, kad visiems nariams ir jauniems, ir

Vykdomojo Komiteto buvo nusistatyta seniems, ir mažiems užtikrintų jiems pri- 
visu griežtumu ginti narių teises, geriau sa- klausomos apdraudos ir pašalpos išmokė- 
kant, narių sumokėtus pinigus. Mū*ų norą* i jimą, visi turime susirūpinti ir padirbėti, 
buvo apsaugoti visu* narių rezervus, ap- kad sėkmingai pravesti rekonversijos pla- 
saugoti juos net iki Šimto nuošimčių. Šiame j nQ savo brangiai organizacijai patiesti 
reikale daugiausiai iniciatyvos ir energijos kuo stipriausius pagrindus.
parodė sekretorius p. Vincas T. Kvetkas. L. ŠIMUTIS, LRKSA Prezidentas

l/ICVU pdldlIUVo UdaiCKu dUKblC* • is* a • • 1 1 • • • • *

nio mokslo ir dar ...iekti aukS- nn?,1 ?ntrą)l kelią, eit:i prie perrašymo senų-,
tesnį laipsnį sporte. Valio mūsų
Juozas Macknis! M.

NIEKŠO DARBAS
Joliet. III.—Kovo 21 autorite­

tai suėmė turtuolį James F. 
Lincoln, 30 metų, dviejų vaikų 
tėvą. Jis į savo mašiną buvo pa­
ėmęs pavėžinti 9 metų amžiaus 
Carol Williams ir pradėjęs prie 
jos negražiai meilintis. Mergai­
tei priešinantis, Lincoln ją suža­
lojęs plaktuku. Kai spiegdama 
mergaitė ištrūko iš mašinos, jis 
paleido į ją 6 kulkas. Mergaitės 
padėtis kritiška.

MILITAREI TARNYSTEI 
SIŪLO 18 MENESIŲ

Washingtonas. •— Kovo 21-tną 
generolas Dwight D. Eisenhower 
atsikreipė į Kongresą su pasiū­
lymu militarės prievolės tarnystę 
pratęsti iki 18 mėnesių. Armijai 
gavus daugiau naujokų.- iŠ tar­
nystės atleistų daugiau tėvų.

VASARIO ŠEŠIOLIKTOSIOS
MINĖJIMAS PARYŽIUJE

Buvęs New York’o majo­
ras Fiorella LaGuardia yra 
r ‘ ‘
N. R. R. A. direktoriumi 
Kain žinome, UNRRA glo-

1RANAS MOBILIZUOJA
JĖGAS

Teheranas.—Kovo 20-tą Irano
numjnuotas generaliniu Ųtjvyri«u*ybė paskelbė 19 metų *m- 

ėiaus vyrę mobiliriieiją. Iranie- 
čia* terorizuoja rfattflonoji anwi- 

boja ir šelpia virš lOO.OŲftlja kuri toilrb okupavus šiaurine* 
lietuvių pabėgėlių ir trem- Jrano te r Korijtfc. ir Maskvos su­
liniu, radusiu prieglaudą va- kurstyti kurdai, 
karu Europoje amerikiečių. ----------------
anglų, -prancūzų ir kitų jung- Belgijoje, Zodelgoheno ■ 
linia tautų zonose. Žinant vykioje, prie Bruggss®, kartu 
n Airio UNRRA direktoriaus 
veiklumą ir bešališkumą, 
ip-iliiiia . ■ -■ !
iiu'in ■
-n-ili; !■ <') H; n i/i ■ ■■ I 
pail.i, i ui 1 i'I’ ' :.i 
įlietai" k.-i i>.i ...........

Belgijoje, Zodelgoheno ato- 
__ i tu 

11,000 .latvių tartų rsadasi tsip- 
L » !»■ ' 1 j u r- ... K

Paryti us (LA1C).—Paryžiuje, 
amerikiečio Raymond Duncan A- 
kademijoe salėje įvyko vasario 
16 dienos minėjimas, kuriame da­
lyvavo apie 200 Paryžiuje gyve­
nančių lietuvių.

Minėjimo pradžioje buvo per­
skaitytas Vyriausiojo Lietuvos 
Išlaisvinimo Komiteto atsišauki­
mas, skirtas tai diėnai. Po to bu­
vo išklausyta paskaita-—apžval­
ga tų sąlygų, kuriose atgijo Lie­
tuvos valstybės idėja, ir aplinky­
bių, kuriose, nežiūrint visų sun­
ku®^ Lietuves vaistyk buvo 
u kurti, palyginant tuos ..tnk

herie tai idėjai šiandien **••
“n®-Į kelto, ir pavaizduojant
a«j® | anuomet jie buvo neįtiki­

mai - - buvo nu, < -
K,, v *<-lr: as k r k a , 1 -
į.< lt s ta: a. r . ■ . ; a >

gų. 0 tarp p«» ’.i :<• - kliu.
B 2b irmijcg br>mbeii<-> nelaimė cijų—daluii t>r» .-xt j j
je Jiivo 7 tsmenyv Minėlimas mintimi* apie

’’A \merik m neto' ju* i iir>- 
LMl *UfcL'-1| liti liet*.' ių Ii fl)>- 
Unių ir likimu.

• r.Kd- s ,.4<

< I l< s '

■ J . N I K . . a I

viltį, kuria dabar gyvena lietu­
viai viauoae pasaulio kraštuose.

Susirinkusieji ta proga priėmė 
tokio turinio sveikinimą visiems 
tautiečiams:

Vasario 16 d.—Lietuvos Nepri­
klausomybės šventės proga—mes. 
Paryžiuje gyveną lietuviai, susi­
rinkę iškilmingam posėdžiui pa­
ini nfti Lietuvos Nepriklausomy­
bės paskelbimą prieš 28 metus.

prisiminę išgyventą Laisvės 
metą ir Nepriklausomybės reikš­
mę Lietuvių Tauto* istorijai,

suprasdami tas kančias, kurias 
ui Ha mūsų Tautai jai jėga pri­
mesta vergija, ir tikėdami Lietu I 
vos Laisvės prisikėlimą—

Sveikinama visus Pasaulio Lie­
tuvius. LtotuVo* Paaiuntinius už­
sienyje ir Vyriausi Lietuvos I*-

. K-.fmtr*.,

,?in. ,4lur pritinti-
r U« Lietuvoje. »■ . ■ ■
jungiamės savo mintinais ir pa-1 dšian*

stangomis prie Lietuvių Tautos 
bendros kovos dėl Lietuvos Lais­
vės)

Vasario 17 d. bažnyčioje, įvy­
kusių pamaldų metu, buvo pa­
šventinta lietuviška vėliava ir 
prie jos priimta priesaika nepa­
miršti ir neišsižadėti savo tėvy­
nės.

HARRIMAN PASKIRTAS 
AMBASADORIUM 

ANGLU AI
Washingtonas. — Kovo 33-člą 

prezidentą* Truman paskyrė bu­
vusį ambasadorių Maskvai W. 
Averell Hsrrfman ambasadorium 
Anglijai. Jis užims John C. Wįe- 
ant vietą, kur* pasiliks nuciatf- 
niu U. 8. delegatu jNRgmfe| 
Tautų Organizacijoje (UW0).

KAGiM.A MTJU.AlTtS 
mik ris 

;> K. v<. įl r»
. . < I r A11 4 HI ■ Virve uisi

■ 1 k ‘■‘•i 'ortu am.'iau* Bar
Iran Jenkins T raging* j Tukai- . . w t H

,T.(rti» atiko -netgaitri belai- jdui.^jo Kryžiai ,ai*> darbi-
i priežiūra, »,>k«->jo l«i*a

se, ligoninėse ir išvykimo uos­
tuose. Dar kiti prisidėjo prie vie­
tinių ligoninių, kaip Raud. Kry­
žiaus slaugių padėjėjos ir sava­
noriai Štabo asistentai.

______ Milijonai žmonių aukojo lai- 
Raudonojo ką, kad tik išpildyti Raud. Kry­
kus ir da- žiaus milžinišką karo laiko pro­

ve suvirŠ 13,000,000 puskvorČių gramą ir padėti sukelti pinigų tą 
kraujo._______________________ 1 programą įvykdinti. f’JS’/j K

Jie aukojo savo laiką. Iš visų j Taikoje kaip ir kare Raudona- 
šalies dalių praeitą metą atvyko 
daugiau kai du ir ketvirtdalia mi­
lijono motinų, Žmonų, tėvų ir 
vaikų dalyvauti Raudonojo Kry­
žiaus programoje. Moterys, ku­
rių dauguma turėjo patarnauti 
savo šeimoms ir atlikti savo na­
mų darbą, produkavo daugiau 
kai 680,000.000 bandažų ir dau­
giau kai 1,000,000 rūbų įvykdin­
ti Raudonojo Kryžiaus šalpos 
programą. Vyrams užsienyje sa­
vanoriai darbininkai pagamino 
6.000,000 “kit bags" ir karo be- 
laisviam* Raud. Kryžiaus sava­
noriai supakavo beveik 13,000,000 
belaisviams pakietų.

Kada tvanai, viesulai, gaisrai, 
ir panašios nelaimės užpuola vie­
tą, patys Žmonės ęfoa į taiką. Jįęl p*., *BkI3tirtis dr A G. Rėkaus- 
padėjo Raud. Kryžiuj pe&elM. įSvęstae diakonu, o biršatt* 
gyventojus, baldus, gyvulius, ir 
tt. į naujas vietas.

Jie vairavo automobiline ir vi­
sais būdais padėjo gdMJtaao 
darbui. Ji- h

mšbu Kjio irwt.i Raudon. 
Krvlma dėl |><I aenv /•*

’’ ■ -ai.n . , ,,

"'r 4t". »«• , l t„ .
. koį-jirir.r ■. iv or lao. į. Ši>. 

.iri |>iidė;< Raudona >am K vi. x. .t

sis Kryžius ir milijonai, kurie ra­
mia Raudonąjį Kryžių, vis auko­
ja Savanoriai vis dirbo ligoni­
nėse ir pasiruošę padėti nelai­
mėms užpuolus. Kai kuriose vie­
tose savanoriai vis aukoja krau­
ją per Raud. Kryžių civilians* 
kurie to reikalauja.

Kovo mėnesį, Raud. Kryžius 
prašo pinigų, laiko ir kraujo. 
Duokite I

DR. A. G. RAKAUSKAS 
ĮŠVĘSTAS DIAKONU

m Sebntedhnį. kovo 17-tą. St 
Vincent vemt nerijo*. Latroba

16-tą bus įšvęstas kunigu. Pria£» 
cijos pramatomoe birželio 23-čią, 
Chfcaf »j«
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STIPRUS U. S. DIPLOMATO BALSAS 
PRIEŠ RAUDONĄJĮ PAVOJŲ

Buvęs Pennsylvanijos val­
stijos gubernatorius ir buvęs 

... JJ. S. ministeris Bulgarijai ir
Austrijai George H. Earle, 
jjpsenr. ' sugrįžęs iš Europos, 

ii if’Dėja amerikiečius a- 
;5,jPU? pavojus gręsiančius iš 

raudone ;i »s sovietinės Rusi­
jos piUM.:.

E: i'k gerai pažįsta bolše­
viku.^ Maskvos politiką ir 
jos ui. odus sunaikinti savo 
pav.dt inių ir okupuotų kraš­
tų žn mių laisves. Earle sa- 

' ko n .itęsis ir kalbėjęsis su 
daugybe asmenų savo kailiu 
gyvai patyrusių bolševikų 

’* rėžimą, kankintų koncentra- 
° ei jos lageriuose ir kalėjimuo­

se.
Earle pasmerkia tuos a- 

‘ meri’iiečius diplomatus, ku­
rie iro pirštus žiūri į Mas­
kvoj žygius, vis dar naivis- 
kai tik’ Stalino ir jo bolševi- 

| kų j a žydais, užtikrinimais ir 
: suta.ii.ais. Earle nurodo, kad 
; sovieii i sudaro didesnį pa- 
i voMfc^jaft^uj&idare ^Hitleris.

Jeigu bolsemai pirmiau bū­
tų išradę atominę bombą, 
šiandien, Earle žodžiais, bū“ 
tų pasilikę tik keli amerikie­
čiai. Sovietų Rusija pavertė 
farsu UNO, kuri nieko ne­
gali nuveikti. Stalino žodis 
yra bevertis. Sovietų oku- 

. puotose šalyse siaučia pasi­
baisėtinas teroras. Rusijoj 

. koncentracijų . lageriuose 
randasi virš 15,000,000 žmo­
nių. Earle sako jis taip pasi­
elgtu:

“Aš pasiųsčiau Rusijai ul­
timatumą grižti i savo teri-

torijas ir nustoti kankinti ki­
tas tautas. Jeigu ji atsisajey- 
tų, aš vartočiąu ir atominę 
bombą, pirmą, negu ji pati 
tą bombą įsigis. Jūs negali­
te taikytis su žmogžudžių 
gauja.”

Numaldavimai ir koncesi­
jos Sov. Rusijos naudai pa­
rodo tik silpnumą. Ji supran­
ta tik karą ir grasinimus ka­
ru. Demokratijų žmons žino, 
kas atsitiko, kai mes stengė­
mės numaldinti Hitlerį, pa- 
bar mes prieš save turime di­
desnį pavojų ir mes vartoja­
me tą pačią taktiką, kaip ir 
prieš Hitlerį.

Earle apgailestauja, kad 
šioje šalyje vra žmonių, ku­
rie tiki, kad Sov. Rusijoje 
gyvuoja liberalizmas. Ten 
pasmaugta snaudės ir religi­
jos laisvės. Teroras siaučia 
netik pačioje Rusijoje, bet ir 
kiekvienoje jos dominuoja­
moje šalyje.

Tai yra stiprus balsas 
prieš bolševikišką, agresiją. 
Reik pasakyti, kad ir dau­
giau tokių blaivių balsų pa- 
sigiHta. Rimti šios šalies di­
plomatai ir didžioji spauda 
kelia balsą prieš slaptą diplo­
matiją ir slaptą sutarčių da­
rymą, kuris užtraukia gėdą 
visam civilizuotam pasau­
liui.

Artėjant formalei taikos 
konferencijai stiprėja reika­
lavimai, kad tautų likimas 
būtu sprendžiamas atvirai, 
kad bent galutini sprendimai 
būtu daromi dienos šviesoje, 
o ne klaikioje tamsoje.

Dienraštis “Draugas” pa­
duoda įsidėmėtinas J. E. 
vyskupo Petro Bučio mintis 
išreikštas gausingoje lietu­
vių katalikų konferencijoje 
kovo 17, Chicagoje:

"Jei pati tauta nenutaria 
mirti, priešai, kad ir galingiau­
si būtų, jos nenumarifis. Visi 
ienklai aiškiai rodo, kad lietu­
vių tauta savo nusistatymo ne­
pakeiti ir nepakeis—ji ne tik 
yra nusprendusi, bet ryitinga 
ir savo gyvybę išlaikyti ir sa­
vo laisvą ir nepriklausomą gy­
venimą atkovoti. Tai J.o Eksce­
lencijos mestas šiems laikams 
šūkis, tai jo gilus įsitikinimas, 
tai jo optimizmas, kuris nėra 
be pagrindo, bet yra pagrįstas 
jo giliu gyvenimo prityrimu, 
žinojimu ir didelių ir mažų 
tautų istorijos, glaudžiu susi­
gyvenimu su lietuvių tautas 
dvasia, jos interesais, troški­
mais ir jos siekimais."

DĖL W. CHURCHILLO 
KALBOS

Kaip jau pereitame nume­
ryje pastebėjome, buvusio 
Anglijos karo laiku premje­
ro Winston Churchill kalba, 
pasakyta kovo 15-tą Wal­
dorf-Astoria viešbuty, New 
Yorke, giliai sujaudino lietu­
vius.

Dienraštis “Naujienos” 
dėl -p. Churchill pareiškimų 
rašo:

I

"Prasčiausia vieta Churchillo 
kalboje buvo ta, kur jisai pa­
sakojo, kokius ‘atlyginimus*

liūs kare su vokiečiais. Tarp 
kitko jisai čia paminėjo, kad 
‘Vakaruose Baltijos valstybės 
ir žymi dalis Suomijos tapo vėl 
inkorporuotos Rusijon. Cur- 
sooo linija daugiau nebėra 
kygst i jonuoj ama. ‘

* “Vadinasi, tai vis—‘atlygini­
mas už Rusijos kentėjimus* I 
.šitaip kalba žmogus, Įkuria 
drauge su velioniu Roosevęltu 
paskelbė Atlanto Carterjf

'‘Reikia, -bejk, priminti, kad 
Churchillas jau 1942 metais, 
tardamasis su Maskva dėl 20 
metų sutarties tarp Britanijos 

ir SSSR, buvo sutikęs pripažin­
ti Lietuvą, Latviją ir Estiją 
rusams. Tik prezidento Roose- 
velto pasipriešinimas privertė 
Churchillą tą punktą iš sutar­
ties išbraukti.

“Bet šiandien jisai ir vėl 
'dovanoja* Stalinui Baltijos 
valstybes. Jisai galvoja, kaip 
.žmogus, kuris gerbia tiktai fi­
gą ir rūpinasi tiktai britų im­
perijos interesais, Stalinui ji­
sai sutinka duoti viską, kad tik 
Stalinas nelįstų į britų ‘įtakos

mokratiją, teisingumą yra tik 
tuščia retorika, begėdiškas a- 
kių dūmimas pridengti grynai 
imperialistiniams tikslams. f

“Ir mes norime pasakyti, kad 
ChurObilUs ir jo sėbrai nugal­
voja, kad tautas išduodami Aša­
roms, kalėjimams, .vergijai, 
kraujui ir mirčiai, jie išgelbės 
gavo kailį.

“Priešingai, jų šalies vardas 
ir pasitikėjimas -tautų akyse 
mažės, ir išmėginimo valando­
je toki dviveidiški vergų pirk­
liai pasiliks vieni—be draugų 
ir be užtarimo prie pražūties 
krašto."

ną.—Kokį patarimą duoda Sv. Pranciškus Salezas ir Sv.! 
Jeronimas.—Žemaičių "vyskupo M. Valančiaus žodis.

tJJ A •
ji laida jau buvo išsisėmusi, ne- 
bešuvo galinta gauti. Užtat di- 

nšopelnl VeTkia pripažinti 
ditūšų'Adtuviškbšios spaudos ži-

Viena vidurdienį Sienos mies­
to burmistras-^ ^AajofW)P^<Wh»

“Laimė, kad Churchillas yra 
pašalintas iš valdžios.”

Savaitraštis “Amerika’ 
rašo:

“Atsimenant, kad dar taip 
neseniai Churchillis lėmė An­
glijos politiką, tie žodžiai ar 
tik nebus jo pirmas prisipaži­
nimas, kad jis kada nors, bū­
damas valdžioje, yra išdavęs 
Baltijos valstybes Rusijos dik­
tatūrai ir tironijai, prieš kfc- 
rią jis pats taip griaudėja.

“Toks pasielgimas mestų la-

SVARBOS DOKUMENTAI
“Vienybė” rašo:
“Į amerikiečių rankas pate­

ko gana svarbūs dokumentai, 
liečią Molotovo ir Ribbentropo 
derybas Berlyne.,

“Dabar jau “juodu ant bal­
to* aišku, kad 1941 metų pava­
sarį (nacių žygio į rytus iš- 

’ vakarėse) Molotovas siūlė vo­
kiečiams ‘pilną karinę pagal­
bą,’ jeigu pastarieji sutiks pri­
pažinti rusams pusę Lenkijos, 
Kareliją, Pabaltijo valstybes, 
Besarabiją, Bukoviną, Darda- 
nelių kontrolę, laisvas rankas 
Irake ir Irane ir, be to, laisvą 
išėjimą į Persijos ir Adeno į- 
1 ankas .. .

“šie dokumentai dabar paro­
do, kaip bolševikai ‘nekentė* 
nacių ir kaip jie ‘troško* pa­
dėti vakarų demokratijoms.*'

bai pavargę*. KklB
tūs dar nebuvo parusi $adKMenamam prieteliui kun. P M. Ju- 
kuo užimti, žmona jam į rankas 
įspaudė knygą. Vyras taip per- 
pyko, kad tą knygą nusviedė į 
kampą. Bet vistiek pietų dar rei­
kėjo laukti ir jisai, gindamasis 
jiuo nuobodumo pasiėmęs tą pa­
čią knygą ėmė sklaidyti. Tai bū­
ta šventųjų gyvenimų. Jam pa­
sitaikė .apsiversti puslapius, apra­
šančius apie atgailotoją Mariją 
Egiptietę. Jisai susidomėjo. Ki­
aus kartus jau žmonai neberei­
kėjo raginti. Jis skaitė ir skai- 
Xė. šventųjų gyvenimai jam at­
skleidė naujus pasaulius. Jis pats 
.panoro sekti jų pėdomis ir ištik­
tųjų liko garsiu vienuolyno stei­
gėju ir net šventuoju.

NUMIRĖ KARDINOLAS
C. A. VON GALEN

KALBA SLAPTOJI LIETUVOS 
PARTIZANŲ STOTIS! .

•_ r 

' ekam ne paslaptis, kad 
u '.tivos miškuose tebįeyėi-' 

partizanai ir laukia, k^da 
Lietuvos išsilaisvinimo

v . rida. Karo metu jiems 
.?,sekė paglėmiti trumpų 

Jjanffų siųstuvą, kuriuo da- 
■'®sr karts nuo kąrtr pa^un- 

cia atsišaužim^.į visuomenę 
ar kdkią zaouį, kurios oficia­
li sovietiškos vyriausybės ra­
diju stotis niekad neperduos.
-ta-- Čia kalba slaptoji Lie- 

partizanų stotis j—taip

pKphr ii diliui Tik .c
(Ii :i drl Ii! 1!V' f'?ni iį’ kliŪ- 
c i -..nki.i; /.’ disi ir pe iiti- 
<.i b.i 'aunalili v is> itin
I ' u -.iKinų, kuriuos p;i h-
i i u.-ii-.'.iH i, pahina -uiprHs: i. 
; d I ..r! 'iviiį. kurirj ui-‘< ta i;
ii - itii. u kurios t;iip ilp
m. ■ \ i ,i blogas irv venini.u-
d.i'-.u ' įsiems tiems, kuru'.
].' i'.(<!diioda sovietiziio|.'inu 
kliu, išdilta pasakytine

Lietuvos piliečiu (h'Į'iT- 
t.i< ii.i i ILtsija tel>vU‘si:iin:i ’ 

s.ik ' -uiptosios stoties į t a 
ni M'i.cs Reikia padaryti tik ny 
mažiausių pasipriešinimą, 
nelankyti kasdieninių mitin 

: gų ar neduoti “raudonajai 
fcnrjuolpr grūdų, ir ryt i

ruošti į ilgft kejionę. Kitus iš-. 
kviečia kokiu inbris reikalu į 
Apskrities miesįtą, ,o iš‘ten 
tž m p g u’š pranyksta, kaip 
kgiupkras. Niekas nežino, 
kur jis buvo išvežtas, kur 
alingo. Ir yeRuižiuena su vai­
kais gali lankti tėvo : jis jau 
ser®i ^yvuMiame vagone 
važiuoja per rusiškas Žemes 
į Sibirą. . - <,

tis pranešė, kad visi gyven­
tojai privalo lankyti prieš- 
rin^ijninius mitingus. Jei kas 
Ąeįuiejna, patenka į nepati­
kimųjų sąrkšfc, o tada jau su­
diev Į

Susirinkimuose agitatoriai 
vięšai grtftė, kad nebalsavu­
siems duš atimtos maisto 
kortelės, pašalinti iš vietų, iš­
varyti ištikiu ir panašiai. Nė­
ra ko stebėtis, kad sovietų

-J,~ ~mneštaėja apU 
susirinktmna, nš-

■;i k i ► -*t •• I . )»'< k 1 k i . i " i ;i u -
mK;uit L n pu

Vlircil 'lė ,-Ui riik.i 
tunu grūdu I’.'iIkh.

; >i t. il' i11‘sikoi
It

i krutinę
Musu Sūriai k.'t-idn'n 

nuga ir auga '—: ak<’ slaptoji 
radi|<> svtis.- Lietuvos niiy

TEISIAMI KETURI NUSIKALTĘ 
NACIŲ KARO KRIMINALISTAI

.• V —
New York (LAIC).—Karp A- 

pygardos Tribunolas Rygoje 
sausio 26 d. pradėjo svarstyti 
Lietuvoj e, Estijoje ir Latvijoje 
nusikaltusių nacių karo krimina­
listų bylą. Atsakomybėn pa­
traukti 8 žmonės (vokiečiai), bu­
vusieji kariuomenės, SS ir poli­
cijos dalinių Baltijos valstybėse 
pareigūnai:

1. SS Oberbruppenfuehrer po­
licijos generolas Fridrich Ek- 
keln;

-2. buvęs 208, 42 pėstininkų it 
391 apsaugos divizijos vadas ir 
Linpojaus įtvirtinto mazgo ko­
mendantas gener. Įeit. Albrecht 
Dežon yon Mon tenon;

3. buvęs Rygos ir Ventpilės ka­
ro komendantas gene r. Įeit. Zig- 
frid Ruff; jr k. ( '

Kaltinamajame akte saxoma.

Istorija Apie Sužeistąjį 
Ispanų Karininką

Prieš keletą šimtų metų imant 
Pampelonos tvirtovę sunkiai į 
koją buvo sužeistas ispanų kari­
ninkas. Paguldytas pilies ligoni­
nėje iš nuobodumo jisai paprašė 
duoti jam kokių apysakų,4'roma­
nų iš karių gyvenimo. Kaip ty­
čia, tokių knygų tenai nebuvo. 
Atnešė jam “Kristaus sekimą" ir 
“Šventųjų gyvenimus“. Nenoro­
mis jis ėmė į rankas ir sklaidė 
tas knygas be susidomėjimo. Bet 
ilgainiui pradėjo galvoti apie sa­
vo praeities gyvenimą, kurs bu­
vo taip nepanašus į šventųjų. Da­
bar jisai pasiryžo pradėti naują 
gyvenimą. Pasveikęs nebegrįžo j 
kariuomenę, bet pasitraukė j

nolas Glėpiens August.Vęp Ga­
len, 63 metų .amžiaus. •’ ■t:V:

Veliopis kardinolu buvo: in-,

gu martauju aš skaityme dar 
lalližb ^breot^ęs -dvj»n?įe iisjl 
ryžosi įstieįgji garsųjį jėzuitų, or­
diną, kuria tjek daug ym.j^ei-

rųi, į(urs sayjj. lėšomis išleido 
naujus “Ištisų Metų šventųjų < 
Gyvenimus", kiekvieno mėnesio, ! 
kiekvienai dienai, viso apie 1,000 
puslapių. Gražų darbą atliko lai­
kraštis "Darbininkas“, tas vertin­
gas knygas atspausdindamas. 
Knyga gražiai įrišta. Kaina $4.00.

Didžiojo Žemaičių 
Vyskupo Žodis

Bendravimą su dvasios milži­
nais, beskaitant jų gyvenimo ap­
rašymus, gražiai suprato didysis 
Žemaičių vyskupas Motiejus Va­
lančius. Jisai pats dar 1854 me­
tais lietuviams paruošė vienus iŠ 
pirmųjų šventųjų gyvenimo ap­
rašymus. Tos savo knygos įžan­
goje jisai rašo: b ’

“Gražu bus ne vienam žinoti: 
kuomi buvo jo užtarytojas arba 
patronas, ką jisai gera padarė, ir 
kaip elgdamasis jisai šventu ta­
po. Dėlto ir linkėčiau, kad malo­
nūs katalikai skaitytų tą knyge­
lę, o prisistebėję geriems šven­
tųjų darbams, pradėtų sekti jų 
pavyzdį ir patys šventais palik­
tų.”

Tas tiesa. Svarbesnio dalyko 
žmogaus gyvenime nebėra.

Kankinių Kraujas ir Spaudos 
Darbininkų Rašalas

Gerųjų knygų skaitymas ir jų 
platinimas yra viena iš pačių 
svarbiųjų kiekvieno pareigų. Tą 
jau garsusis rašytojas Tertukjo- 
,gą*\pęięLi thnštnečiiuiį pramatė,

venopjs xaramoiu nuvo: in-,kęs auHtjbp<j - Utyje,
vesdintas .vasario 21-mą Romoje. r, -‘‘I’ i ’

Tuo būdu mirtis trumpu jai- Kasdienis Bendravftnas ąu 
Jtu iš gyvųjų tarpo pašalino ant-| Dvasios Galiūnais 
rą kardinolą. Kaip žinoma, kųvo
9-tą Dubline, Airijoj, numirė St. .. Jau aukščiau paminėtie- 
Louis arkivyskupas J. Em. kar­
dinolas John Glennon:

Kardinolų kolegijoje dabar y- •’ 
ra 67 nariai. '

A. p. kard. Galen buvo populia­
rus užsienyje ir pačioje Vokieti­
joje, kur jis atkakliai kovojo 
pagoniškomis nacių idėjomis.

kad fcąlVnftHtieji, pagal iš anks­
to vokiečių vyriauBybėz ir .vokie­
čių karo.vadovybės išdirbtą pla­
ną, siekė likviduoti J^Hduvos, 
Latvijos ir Bstijos nepriklauso­
mybę, jas paverčiant vokiečių 
kolonijomis, naikinant jų tauti­
nę kultūrą, naikinant ir grobiant 
jų pramonę, žemės ūkius, atimant 
toms tautoms politines ir ūkines 
teises ir masiniai žudant gyven­
tojus. Jie elgėsi pagal Hinųnle- 
rio nurodymus, esą “Ostlandc" 
(tame skaičiuje Lietuvos, Latvi­
jos ir Estijos) gyventojai yęa že­
mesnės rasės ir ta aplinkybė ^uri 
nulemti santykius su jais. To­
liau, vykdant to paties HimpUe- 
rio nurodymus, lietuvius, latviuą 
ir estus masiniai gabeno darbams 
į Vokietiją, o į jų viętks .grūdo 
vokiečių kolonistus. <.<

Ypatingosios SSSR valstybių 
nės komisijos esą nustatyta, skel­
bia ‘‘Praydtf* Nf. 23, kad ngciai 
Lietuvoje išžudę apie 700;000 
žmonių (gyventojų ir karb be­
laisvių) ir priverstiniems dar­
bams į Vokietiją išvežė daugiau M*wo M. Ildefonsą, kilus iš šv. žmonių gyvenitpo kito skirtumo, 
kaip 36,000 žmonių. Vien Lietu- Kazimiero parapijos, Worcester, kaip tą, kurs yra tarp muzikos, 
voje vokjtečiai sunaikinę daugiau Mass.; sesuo M. Sylvia, kilus iš( kuri yra surašyta į gaidas ir tarp 
kaip 80,000 .pastatų, jų tarpe a> 4v' Kazimiero parapijos. Wor-Į tos pačios muzikos, kuri yra ga- 

pie 2,000- pramonės pastatų, 56 
elektros jėgaines, daugiau kaip 
26»000 gyvenamųjų namų, 72 Ii-

rie jau nėra paprasti būriai, 
bet gerai organizuoti kariuo­
menės daliniai. Tarp parti­
zanu yra aukštų lietuvių ka­
rininkų. Ne vien vyrai ein^’į 
partizanus. Yra nemažai ir 
moterų. Ateina .vyras su 
žmona, brolis su sestrimi...

— Kaime gi nepasitenki­
nimas didėja kasdien. Krau­
tuvėse trūksta druskos. Drus- ,
ka dabar Lietuvoje prilygstargonines.jMriihlinikasjr ambula- 
auksui. Ūkininkai nieko .ne­
veža į turgų ir ką galėdami 
nuo bolševiku slepia. Mies­
tuose kratuvių lentynos tuš­
čios. Darbininkai murma. 
“Soclenktynės” visus kanki­
na ir iš kantrybės veda. Bet 
turi išpildyti noima 111%, 

kitaip ta^si liaudies prie-

torijas, 30 toatrų-kiųbų, (įšg mo­
kyklų ir aukštesnių mokslo į- 
staigų, 15 mokslintų įstaigų pa­
talpų. 26 vaikų priegUufiist, dau­
giau kaip 200 bažnyčių, ąąt&vių

..ir ūnĄgogų, apie 20,(XX)
f lių; sunaikino ar į Vokie­

tiją daug pramonšs

lių, daugiau Jc&įp kitu*
, lių. avių ir oiku bei dideliu* kir­

kiu® ūkio padargų ir 
feg.

Kali n'.-v-n-'i

—r Kavokim už laiavęl— 
baigūi aleli* savo praneši­
mu.- H nemini nei pBvar\ 
džM, nei Partizanė '9k'"įjįįg Ed Lietuvoj atskiri teisiamųjų nu-
zmi'ii' kenčia, kad ■ <»
motin.-K. l.H'tii'. :■
Hius. ;t mrm. >< < '<
galinu1 :it<ik\' i.n !•■<< 1 > 
ž< Hi isis

— Kovokim už laitvę '
Sv

Rrikidam' < I > ■ 1 <-11« pasitenkini

miruošt >i
'ritmu gyventojai

su

6 SESERYS ŠVENTĖ 
JUBILIEJŲ

Chicago, III. — šv. Kazirpiero. 
vienuolyne, kovo 4-tą dieną še-

ji pavyzdžiai aiškiai nusako, kaip 
didelės reikšmės yra Šventųjų 
.gyvenimų skaitymas. Patys žy­
mesnieji dvasios milžinai mums 
tą pabrėžia. Taip šv. Pranciškus 
Salezas mokina:

“Visų pirma kasdien skaityki 
šventųjų žmonių gyvenimo apra­
šymus ir stenkis jų pavyzdį pri­
taikyti savo gyvenime."

Kitąs pirmųjų šimtmečių mok­
slininkas, Šv. Jeronimas, kurs

* , T

metų metus ąnt šventų raštų pra­
rymo jo,.duoda patarimą:

'Dvasia tūri, būti kasdien mai- 
tihamįt dieviškuoju skaitymu."

Vienas iŠ pačių naudingiausių 
skaitymų ir įtra šventųjų gyveni­
mai. "šventųjų gyvenimai rašo

• 4 • JĮ

šios seserys šventė sidabrinį ju­
biliejų savo kilniame darbe Die­
vo garbei: sesuo M. Juozapiną, 
kilus iš £v. Juozapo parapijos, 
Scranton, Pa.; sesuo M Petronė­
lė, kilus iš Nanticoke, Pa.; se­
suo M. Ignacija, kilus iš Pitts- šv. Pranciškus Salezas, “yra nė 
burgh. Pa.; sesuo M. Mechtilda.-kaskitas,-kaip avąr^gelija darbais 
įstojo į vienuolyną iš Šv. 'Anta- pavąizdunta. Aš nežinau tarp pa­
ne parapijos, Forest City, Pa.prašytos evangelijos k šventųjų

J . “Attfis diena, dėl Bažnyčios, 
of J kada rašytojų rašalas turės tą pa- 

ciąJvartę, kaip ir kankinių krau-

Ta- didna jau atėjo, nes nieka­
da Bažnyčiai’.ųjjp nebuvo reika­
linga spailsdinto žodžio parama 
kovoje dėl Dievo teisių žemėje, 
kaip dabar. Todėl kiekvienas, 
kurs skaitys, kurs platins gerą 
katalikišką veikalą, darys švėntą 
darbą. Tokiu geru veikald ir yra 
naujai išleidžiamieji šventųjų 
Gyvenimai. Jų platinimas buš 
spaudos apaštalavimas, gi tą vei­
kimo sritis yra taip svarbi, kad 
vienu metu popiežius Pijus XI 
pabrėžė:

1 “Katalikų spaudos jėga ir įta­
ka yra taip didelė, kad kiekvie­
nas darbelis toje srityje, norą at­
rodytų nereikšmingas, yra dide­
lės svarbos ., , Ką tiktai jūs .pa-] 
darysite dėl katalikiškos spaudos 
gerovės, aš vertinsiu* lyg tas'bū­
tų man pačiam asmeniškai pada­
ryta."' • ‘% ■' J

, > ,(t • Dr. J. Prunskis

Kazimiero parapijos, Worcester, kaip tą, kurs yra tarp muzikos. 
Mass.; sesuo M. Sylvia, kilus iii kuri yra surašyta j gaidas ir tarp

tester, Mass.

LIETUVIS—VATIKANO 
DELEGATAS

New York (LAIC). — Buvęs 
.Kauno Prisikėlimo bažnyčios 
klebonas kan. F. Kapočius, yra 
paskirtas Sv. Sosto delegatu su 
pilna jurisdikcija į Lietuvos iš- 
vietintųa asmenis Vokietijoje ir 
Austei jąją. Jo oficialus titulas: 
UI Missio Pontiiięia— Delega­
tus pro Lituanis in Germania et 
Austria. Jis apsigyvens Ų. S. 

■okupuotoje nonoje.

TREMTIMŲ KULTŪRI­
NIO GYVENIMO 

ŽINIOS
Visose vakarinėse okupacijos 

zonose Lietuvių Sąjunga persi­
organizuoja į Lietuvių Tremti­
nių Organinei ją.

Tibingene išėjo iš spaudos pir­
mieji vadovėliai lietuviškoms 
mokykloms ? "Aušrelė“ ir "Skai­
tymai". Visa eilė kitų vadovėlių

MUK įLE G A L i ZU OT AS

kai uivnimti.

bių virtuozų išpildoma "
“Tik didžiosios mintys išaugi-' 

na didžias sielas," skelbia Het- 
tingeris, o kur gi kitur rasime 
didžiąsias mintis apie giliąją gy t 
venomo prasmę, jei ne aprašyme

ne tik giliąąiąg mintią'J>t$ ir fak­
tus. kaip-jos- Buvo įgyvendintos.

, « ,, . . .. ,X‘4
Daug Nusipelnė

Po baisių budynių Šefrtė- 
je trošku Ir tvanku nuo lu-aujo 
garų. Mums norisi ndrs trum- 
pbms vslągaffiHttn pabėgti B tea

JUatS ries jiplisAumoe. Į
■S®®® L .*
ąHtaai IgNMlBM kO nors kilms- aįpsunkin® ir tai, jog
■■i ta . '.-a .■ įkn t ctii. nic a

.1 i.>ic tn ' ai ' .t -Ua- ■ •'

šventųjų gyvenilAo. Čia rasim* atiduota spaudai, ir jų laukiama 
_  <•»*• r «e * T" ‘

m r ■ 1 mat 11 - itgŠtte kažko

pasirodant artimiausiu laiku. Ne­
turėdami galimybių išleisti ang­
lų kalbos vadovėlių, lietuviai ro­
tatoriumi atspausdino Herlito 
anglų kalbos vadovėlį, kuris iš­
siuntinėjamas visoms lietuvių 
kolonijoms. Didelis trūkumą* 
angliškai lietuviškų žodynų, ku­
rių labai pasigendama lietuvių 
stovyklose. Lietuwom mokytis

1 ,tf t u <1 \ 11 u atkutai |U I

' Clalkv intrni K omitetas

' vbė it )■'« iiiiii'imii be i*im 
tie* taikomi vi«iem> lietuviam* Deja lungttnese Amrt'kn* 

ValatvMir tu vertingu hnvgu 
.šventųGyvenimų—lietuviško

bt.urh's Kovo 21 rru ' r > > i; 
nsvo ptemjera* Paul Hemi 
S path Įątti ne/*vyko gauti pa> 
lamento dšugumoa pasitikėjimt

mailto:p@tj.es
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LITHUANIA^ RO^^C4TifW.lQi^LMNCE
AMERICĄ^STATEMENT AND

DISBURSEMENTS FROU JUNE TO 
' DBVEW&R &.

, j .: U ui i d’ki C‘!< r
SUMMARY Qf CHECKING ACCOUNTS

BALANCE-June 30, 1948................................................... ...>108,045.62
Income for 6 months  ........................................................... 300,291.43

OF

Actuary Servicer................................... ..........................
Medical Hum. Fees...............................«..................
Social Security ........................................ '............
Unemployment Contributions ............................ ..
Witbolding Tax ................................... .......................
Mise. General Expenses ................................................

; Petty Cash Expenses .........................       .
Depreciation: Furniture and Fixt, Maeh. and Equip.,

Books, Emblems and Supplies............................  5,172.70 19,768.05

486.69 
180.06 
149.20 
76.18 

849.28 
1,687.48 

458.98

BALANCE EXPENSE FUND—Dec. 81, 1945

WELFARE FUND

■ 15,899.50

.... TqU1
Disbursements for 6 months ...............

>408,.886.95 
. 852,520.07

BALANCE—June 30, 1945 ..
Income: Dues ..............................

Deducted from Claims
54.82

.80

5,842.89

64.82

Total
BALANCE—Checking Accounts, December 81, 1945.................. $ 50,816.88 Lej(s; Donations

BALANCE WELFARE FUND, Dee. 31, 1945
PETTY CASH ACCOUNT 

IM­
BALANCE—June 30, 1945 ............................................
Deposited to Petty Cash Account .................................

5,897.71
281.66

. >5,616.05

Total

Penna. Power and Light Co. . . 
W-B Window Cleaning ................
Postmhkter, stamps, box rent
Bell Telephone Co.,......................
Deemer and Company .......
Fraternal Magazines ..................
Sanitary Towel Supply.............
Christmas gifts to staff.............
Miscell, expense ...........................
BALANCE—December 31, 1945

> 56.95 
24.00 

188.39 
156.74

13.35
, 8.75

17.73 
60.00

. 10.00

CONDITION OF FUNDS—December JI, 1945

MORTUARY FUND v

BALANCE-^June 30, 1945 . . 
Income:

Assessments .
Assessments deducted..............
Interest on Bonds .......... 
Interest on Mortgage Loans . 
Interest on Savings Accounts 
Dividend on Stock » ... .
Rents: Wilkes-Barre................

Brooklyn, N. Y.* .’...
Akron 826 Biruta .7. 

on Bonds .....................* * i * on Stock . ......................
on Bond Charge U-....

Profit
Profit
Credit
Profit on Real Estate ........................
Increase in Bonds by Amortization

Tfttal T., 
S ' IDisbursement*: 

Death Claims 
Assessments refunded ? 
Real Estate Expenses: 

Wilkes-Barre . 
Brooklyn ...... tf. 
Akron 826 Birula . 
Akron Allotment'. • 
Scranton ... .

Accrued Int on Bonds-acquired.............
Sharkauskas taxes .............................
Bond Int. defauted and charges.............
Loss on Bonds......... .... ................................
Surrender Values (note® cancelled) . ... 
Written Off: Metrop. District Finance .. 
Depreciation: Wilkes-Barre Real Estate 
Decrease in Bonds by Amortization ... . 
Petty Cash Expenses........... .....................

> 92.31
450.00

1642.31

534.91
>7.40

TRUST FUND
BALANCE—June 30, 1945 .
Plus: Interest Earned .............

New Accounts ...............

.......................>6,846.62
16.45

1,279.39 1,295.84

Total
Minui: AccounU Paid

. >1,469,409.48

>47,580.74 
37.58 

22,579.74 
2,051.65 

282.64 
17.50 

1,711.00 
605.64 

86.67 
5,896.58 
1,167.18 

5.45 
700.22 
575.24

BALANCE TRUST FUND, Dec. 31, 1945

INCREASE OR DECREASE IN
MORTUARY FUND;

December 81, 1945
June 30, 1945 ....

JUVENILE FUND;
December 31, 1945 

į June 30, 1945 ...

DISABILITY FUND:
I December 31, 1945 ....

June 30, 1945 ...............
EXPENSE FUND:

June 30, 1945 .................
December 31, 1945.........

WELFARE FUND: 
June 30, 1946 ..

£1 ( December 31. 1945

83,197.78

TRUST FUND: 
December 31, 
June 30, 1945

1945

FUNDS

> 1,552,60.7,16

>56,650.00
•' 79.91

1,035.96 
755.52 
54.80 
81.92

6.98 
. 672.58 

107.58 
108.80 

1,994.34
46.39 

542.25 
5^9.86 
401.60 

80.95 68,079.39

Totals

NET INCREASE
TOTAL ASSETS—Dec. 31, 1945
TOTAL ASSETS—June! 30, 1945

BALANCE MORTUARY FUND—December 31, 1945. >1,489,527.77

>1,489,527.77
1,469,409.03 >20,118.34

8,142.46
247.65

87,894.81

> 17,755.16
16,247.44 1,607.72

>

69,71 Lit 
68,178.01

14,118.59
5,699.68

| 5,842.09
5,616.05

7.894.81
6,846.62

1,532.80

>8,419.03

22G.84

10

>24,207.05 >8,646.87

FOR 6 MONTHS............................. >16,681.18
>1,590,204.76

1,680,643.58

NET INCREASE TO BALANCE.

CASH ACCOUNTS
Adults:
Cash Balance—June 30, 1945 
Cash Receipts for 6 months.. 
Int. on Savings Accounts ...

ToUl ____
Disbursements' for 6 months

>15,561.18

......................... >115,734.15
>298,771.75

282.64 299,050.89

>414,788.54
352,520.07

Total Adult Cash Balance—December 31, 1945
Juvenile:
Cash Balance—June
Cash Receipts for 6

>62,268.47

30, 1945 
months .

JUVENILE FUND
BALANCE—June 30, 1945 ...................................
Income: Assessments ............................... .................

Interest on Bond .....................................

.......................>16,247.44
>1,869.68

160.00

Total Juvenile Cash

1,519.68

I 5,773.44
1,519.68

Balance—December 81, 1945. .> 7,293.12

Total Cash Accounts............... >69,561.59

<>tfat>l . . ■ *104*1..................
Less: Derrųąpe in Bond by Amortization ................

BALANCE irUVENTLE FUND—December 81, 1945

. .$17,767.12
11.9^

>17,755.16

DISABILITY FUND

Savings AccounU:
Active..................
Closed ..................

Checking Accounts:
Active..................
Closed ................

17,691.43 
1,068.28

49,269.81
1,567.57

>18,744.71

50,810.88

BALANCE -June 30, 1946 . ?!z’r » >68,178.61 Totals to Balance. >69,56119

Assessments........... ....
Assessments deducted

Total

>16.109.80
10.2b 16,120.05

......................... >84,298.66

REAL ESTATE

Disbursements:
Sick Benefits...............
Assessments refunded

|14,576.50 •
10.75 14,687.25

1. Brooklyn, N. Y. .
2. Akron Allotment
8. Wilkes-Barre, Pa.

Totals ..................

>28,000.00
5,960.94

25,968.07
>59,924.61

> 605.64

1,711.00
>2,816.64

> 756.52
31.96 

1,035.90 
>1,828.40

LIETUVOJE METRIKAI
BOSIĄ DVIEM

KALBOM

. NELEISK JIEMS BADAUTI
Gimiašs ir Draugai UijAryJo Labai 
Reikaliagi Jėzų F ag a) U. DABAR!

SIŲSK MAISTO PARCELIUS 
Palaikyk Savo Giminiu ir Draugų Užjūryje 
Sveikatą ir Jėga* . . . Užsakyk Vieną ar„Ąbų. _________
ii Šių Didelių Ekonomiikų Parcelių Turinčių Sovietų raap’ublik^ "(prie
A u k i t o s Rūiie* Jiems Reikalingu^4#WĮQi i-.Ihuių boėbcvikai priskiria ir Lie- 

žu*ą) nuo 4. m. gegužėa dieno® 
auvienddinti ^gflybų, gimimų ir 
mirties registracijų pažymžji- 
tnus. Ateityje pažymėjimai bus 
spausdinami dviem kalbom: ru­
sų ir vietine. Pažymėjimų blan­
kus reikės pirktis valstybės įstai- 
.gose. Jie bus spausdinami ant 
žyminio mokesčio popierio.

Pakeitimai daromi ir "Zage'e*^ 
kurs tvarko moterystės aktus. 
Dabar nebebus galima iš karto 
sudaryti moterystės aktą, bet 
pirma reikės nuvykti nustatytą 
dieną ir valandą jungtinėms už­
registruoti. Registracija atlieka­
ma vykdomojo komiteto, visuo­
menės organizacijų ar kolchozų 
atstovų akyvaizdoje.

Matyti, Sovietuose turima daug 
vargo su vedybų nepastovumu ir, 
įvedant naujus formalumus bei 
naujas iškilmes, norima susituo­
kiančius paveikti rimčiau žiūrė­
ti į moterystę.

PARCEL No. 4 (Svoriu 11 SvarąrNMUnuoi
Turi: 1 sv. grietinės svieato . . . 1 sv. pkg. „Orio . . av. 
tin užkandos mėsos ... 1 sv. powdered Whole Milk (lygu 
4 kvortoms) ... 14 oz. pkg. Farina ... 1 sv. Cocoa ... 3 dide­
lius šmotus muilo.
I Belgiją. Angliją, Suomiją, Prancūziją, Graikiją, Ho- 
landiją, Italiją, Norvegiją ir Švediją.......... ................. >5.98
| Čekoslovakiją, Luxemburgą ir Šveicariją 
l Europinę Rusiją, Palestiną ir Jugoslaviją.

»6.15
>6.27

Metro Export Packers pasiūlo jums daugiau už mažus 
pinigus . . . Kainos inima pilną persiuntimą specialiai 
tvirtose dėžele, persiuntimo patarnavimą, pašto išlaidas 

ir APDRAUDĄ.
PRISTATYMAS GARANTUOTAS

METRO EXPORT PACKERS YRA APDRAUSTI LLOYDS 
OF LONDON, PATIKRINANT JUMS PILNĄ PROTEKCIJĄ 

Siųskite orderi ŠIANDIEN su čekiu ar money 
orderiu ... ir reikalaukit* kitų parcelių kainų sąrašo.

METRO EXPORT PACKERS
261 GREENWICH ST. NEW YORK 7, N.Y.

Minnesota Pr. and Light Co. 3 $» % 19 < o . . 
Southern Pacific R. R. Co. 3%% 1996.... 
Public Serv. of Ind. Inc. 3*a % 1975 ...........
American Tel. and Tel. Co. 2% % 1975 . .. 
Penna. Pr. and Light Co. 3% 1975 ...............
Southwestern Bell Tel. Co. 2% % 1985 . .. . 
Union1 Pacific R. R. Co. -9% 1990 ........ 
Cincinhtti Gas and Elect. Co. 2 $4 % 1375-a . 
Public Service of Oklahoma 2% % 1975 • • • • 
N. Y. Connecting R. R. Co. 2% % 1975 
U. S. Treas. Bonds 2 % 1972-67
U. S. Savings Bonds “G” 2S% 1957...........

Tvotai Bought

Bond* Sold, Called etc.:
W. Va. and Pittsburgh R. R. 4% 1990 
Toledo and Ohio Central R. 4% 1951 . . - 
Hl. Central R. R. (Western) 4% 1951... 
Mo. Kans, and Tex. Rwy. 4% 1990. ... 
Ark. Mo. Power Corp 4% 1965 .............
Ark. Mo. Power Corp. 4% 1965 .............
Texas and Pacific Rwy. 5% 1979 .........
Louisvįlle and Nashville R. R- 2003 .........
Marion Reserve Pr. Co. 3 % % 1960 . 
Metrop. Diatr. Finance (Final Distr.) . 
Bowtndh Biltmore Hotels' 1948 ......... w-
Monongahela W. Penn Pub. Serv. 4 % % 1960 
Monongahela W. Pena Pub. Serv 4 % 1960 
Southern Pacific R. R. 4% 1955 ...............
Southern Pacific R. R. 4% 1955....................
Great Northern Rwy. 384% 1967 ...............
Kansas Pr. Co. 1st 4% 1964 .. 
La. Power and Lt. Co. 3% 1974 
West Shore R. R. 4% 2361 .... 
Jamestown Franklin and Clearf. R. 4% 59 
Penna. Pr. and Lt. Co. 3 S % 1969 ...............
So. Pacific Ore. Lines 4$»% 1&77...............
IM. Central Omaha 3% 1951 ........... ..........
Public Serv. of Ind. 3S % 1972 ... ...........
Public Serv. of Ind. 3’4 % 1973 ...............
Public Serv. of Ind. 3’4% 1973 ...............
Montana Power Co. 384% 1966 .................
Southw. Lt. and Pr. Co. 3%% 1969.........
Public Serv. of Okla. 3*4% 1971 ...............
United Lt. and Rwys. Co. 5 ’i % 1952 ...........

> 9,986.23 
5,000.00 

. . 5,022.00
4,748.37 

.. .2,1*7.00 
8.408.00 
4,962.50 
9,882.00 

10,897.00 
66.75

. 70.00 
5.000.00 
5.511.50 
6,257.75 
4,681.50 

. 4.532.50 
. io,566.50 

1,030.00 
9.454.50 
4,902.00 
5^346.00 
9,925.00 
4,438.50 
5.068.00 
5,118.75 

10,237.50 
8,919.80 
4,065.20 
5,175.00 
9,968.00

■'Wra York (LAIC) — SSSR 
lituchės komisariatas paragino

10.246.00 
4,987.50 

10.246.00 
5,012.50

15,206.25 
15,274.50 
15,600.00 
15,150.00 
4,975.00 
5,000.00

50,000.00 i n 
25,000.00* |

$263,613.50

$ 20.12
133.95
161.93

264.61
58.37
32.66

287.50
615.68

299.23

930.00
250.00

261.00
8.84

567.41
666.41

116.50
.21

863.25
68.17
21.00

143.05 
176.58 
194.50 
137.50
275.00
530.20 
124.80 
150.00 
232.00

Totals. . . $180.357.85 $5,896.53 1,994.34

BALANCE OF BONDS-June 30, 1046 ..................................$1.302,216.17
Bond.- Bough .............................................................. $263,613.50
Increase by Amortization ....................................... 575.24 264.188.74

Bondi- Sold, Called etc.
Decrease by Amortisation 
Adjustment by Write Off

Total . $1,566,404.91
$180.857.86

401.60
542.25 181,301.70

ADULT BONDS OWNED—Dec. 31, 1945..................................>1.385.108.21
JUVENILE BOND—June 30. 1945 .....................$ 10,474.00

STOCK OWNED—June 30. 1945 ................ >1,195.59
Sold:

Title Guar, and Trust Co
Erie R. R. Co....................

Inter. Match (Liquid.)

Stock Owned—Dec. 81. 1945

$312.09
498.50

40.00 846.69

>350.00

Profit*
$562.81

604.32 >1,167.13

BALANCE DISABILITY FUND—DeceuOer 81, 1945.............

EXPENSE FUND,,!T 'Uh ,
BAI.AXCi>Jun* 80, 1945 ............................... .

1 Incom*: »li-i ffc

Certificates . . .'. 11,849.02
/rills,ų nisbštui 'v.ąi uUiiii ■— ■
U,.b*v ...jbjI ./I Total ...,>25,407.61

Diabvrseieaateus ..tniOVl ^nlnqieuPT^DrO

.>69,711.41

#14,118.69

MORTGAGE LOANS
Balance—June 30, 1945
Loans Granted:

For 828 Biruta
For Acreage .

ASSETS AND LI ABILITIES—December JI. 1945

Total

>61,959.28

> ynoooo
4.000 60 6,600.00

Uses refunded
Cemmiaaion*
SHiariaa—Officers ..... 
įMsriaa—Employees • • • 
Tra»-Hag Espenaaa.........
Ad' i * r ''■>
------ -------------------- 1----- L

2,172.18
984.61
420.41

“VAI LEK1TE, DAINOS”
GrAiiaiMUB Liauji** D*iog Rinkiny*

ParuoM kun J Dubrila PapUdytg rintdri) Uleldo kun Pr 
jura*

Received on Principal ..............................................

BALANCE MORTGAGE LOANS—Dee. 81, 1946
Į ! >

BONDS—ADULTS

Arkansas Powsr and Light Co. 8%% 1974
Arkansas Power and Light Ca. 6UH- 1974
Portland Goul. ®odL Ce. 8M 1976 .............

8o«&tr* Prelfle B. S. C«- 4'' .................
I r .. M ■ ' o ' '*T7 .........
A,n..ri<-M!i I A-I.l I’- l c. ' 1 “ 0.................

I " iiirvLi' M id v,a.)ivUle < 11 v5o. i • 'f<> 2®08 . 
M.'iW * >*• 1 *' ' '
Monon gebele P r. Ofe 8% 187S . .. ....................

poslapių. nedMalto fonutto. Taip* 2U gražiausio!, 4**urn i;. »n.i i * >
|*MŽO0 U***<li** d*i®** K*/** 75 C***/. į Per* Marų >.•> tt* H«> ' , h
■Bt MtWUitte i P. O. Ju 32 Wilk* I Consumer* 1‘owpr t“ - *'• ‘ "

: ■ ‘   | Greet Northern Rwy Go «4 **•'1

>60,459.28
8,044.19

660,415.04

5,826.60
6,287.60
5,120.50 
5,025.00 
6,112.60 
5,267.71
6.861.66 

10,000.60
4,887.60
6,1 UM 
5.1MM 
6,807.6®

Cash—Juvenile ..............................   •
Real Estate .........................................
Mortgage Loans ...................................
Bonds—Adultr ....................................
Stock ....................................................
Bonds—Juvenile ........... .....................
Furniture, Machinery and Equipment 
Potty Gash Balance.....................   • • •
Liens .......................................................
Minor Baneficiari.. ............................

> 62.268.47
7.293.12

59,924.01
60.415.04

1,385,103.21
850.00m 11'Uri ;

10.462J»I1m u>.U7
--įi

480.66 I
7,894.81 'VliiVl

Juvenile Fund . 
Disability Fund 
Expense Fund . 
Welfare Fund .. 
Trust Fund ....

PQRTUQALIJOS ŠIMPA- 
įpTUOS LIETUVAI
Wew York (LAIC).—Lietbvos 
^priklausomybės minėjimo pro 

, ga visa eilė Portugalijos laikral- 
■Čių. kaip ‘Novidadcs”. “Jornal 
da Comercio”. “Voz", įsidėjo 
straipsnius, prisimindami gnr- 

i bingą Lietuvos praeitį, jos būklę 
1 okupacijose ir linkėjimus atei- 
! čiai. Lietuvos vardą tame kral- 
1 te gražiai garsina Lisabonoje gy- 
I venantis salezietis kun. Sabas.

i TĖVŲ PRANCIŠKONŲ 
MISIJOS 1946 M.

Schenectady, N. Y. — ŠV. KrvfiaUS 
‘ narai)., midijos ir 40 vai. atlaida’, ba­
landžio 1-7 d.—Tėv. Juvenalis Lisu- 
ba. O. F. M

Harriaon, N. J. -Sopulingosios Die­
vo Motinos narup., misijos, balandžio 
1-14 d. —Tėv. Angelių.-- Krasauskas, 
O. F. M.

Indiana Harbor, Ind. ŠV. PranciS- 
kaua pa ra p., misijos, balandžio 8-14 
<1. -Tėv. Justinas Vaikys, O. F. M.

Rochester, N. Y.—ŠV. Jurgio par., 
misijos ir Tretininkų vizitacija, ba­
landžio M-14 d. —Tėv. Juvenalis Liau- 

įba. O. F. M.
Cleveland, Ohio —šv. Jurgio para­

pija. misijos, balandžio 14-21 d.— 
, Tėv. Agneliu., Krasauskas, O. F. M.

Providence, R. I. —šv. Kazimiere 
pa rup,, misijos, balandžio 15-21 d.— 

• Tėv. Justinas Vaikys. O. F. M.
Rumford, Maine Šv. Antano P®- 

Į rupijoje, gegužės 9-12 d.—Tėv. Juve- 
I nails Liauba. O. F. M.

Lewiston, Me.—Šv. J’atriko bainy- 
. čio» koplyčioje, gegužės 9-12 d.—Tėv. 
Justinas Vaikys. O. F. M.

Millinocket. Me.—Šv. Martino pa­
rapijoje, gegužės 19-26 d.—Tėv. Ju­
venalis Liauba. O. F. M.

Brooklyn, N. Y. — Apreikimo para­
pijoje. Šv. Antano novena ir Treti­
ninkų vizitacija, birželio 4-13 d.— 
Tėv. Juvenalis Liauba. O. F. M.

1 Cicero, III.—Šv Antano pa ra p., &V. 
Antano novena, birželio 4-13 d.—T®^. 
Justinas Vakys. O. F. M.

Newark, N. J.-švenč. TrcjybSs 
l>arap.. misijos ir 40 vai. atlaidai, bir- 
žrliio 211 d.—Tėv. Agnelius Kra­
sauskas. O. F. M.

į Chicago, III.—Dievo Apvaizdos pa­
rapijoje, šv. Onos novena, liepos 17- 
26 d.—Tėv. Juvenalis Liauba. O. F. 
M.

Chicago, III.—šv. Panos Marijos 
Gimimo parap., Šiluvos oktava ir Tre­
tininkų vizitacija, rugsėjo 8-15 dd.— 
Tėv. Justinas Vaikys, O. F. M.

ra pi joje, Sv. Prancikaus novens iy 
Tretininkų vizitacija, rugsėjo 8-17 d. 
- Tėv. Juvenalis įdauba. O. F- 1L J 

Tėv. Agnei ina Knuauskas. O. F. M.
SUboyaan, Wia. A ven ė P Mari­

jau 10ekAo Prasidijimoparap.. miak 
|Mu.<«riJo 1^-22 d.- Tėv. JMMMl 

Pa. Sv Jootapo pera- 
IhraaoUkaus narūne ir Trr-

61.489,527.77 
17,766.10 
69,711.41

' 6.09VA4 
6,010.06 
7,894.81

>1,590404.70 81496.204.70

Prs*H«itM L. itoutls sekretorių už puikų
finambiį raportą tr HtaM®® pmtsta teas link organiaecijos p®-

| Vaičaitu -mil- sekretoriaus isportą pninv, -.. ,4.:r«a

Totals

I’a l< ' uik 1' Kaiuias NuO 

VIDURIŲ UŽKIETĖJIMO 
m tkanit kismlnms gum* 

viduriu lltn»«*vimut 
Viduriai neveikia? Aitrumas? 

vą skauda? Be ' "K r: i k

.... . i.-i

> . Vi '■■- ■ 1 ■ « Imkite

ksJp nurėdyta. Jausitės MHBB
kist mtrytejane. I | *■

i lO!”*"” paieme Priimta vienbalsiai
u.. 3 . (M*
5,090 00 1 (Bua daugia.



LIETUVIŲ ROMOS KATALIKŲ 
SUSIVIENYMAS AMERIKOJE

n*DOMaji,TAffyBA
i*< D*. Vado*, 179.8 Jackson St., Scranton. P*-

r. iJSkZ"UCToV. rj«SMfcėe. w b i* 
V. Abromaitis, iždo Globėjas, 118 Patterson St., Tuaaaqu*. P>- 
Be. A. G. Rakauskai. Dr. Kvotėjas. P. 0. Box 32. Wilkss-Bsrre, P»-

KONTROLES KOMISIJA
f. Ad*. J, J. Grish, 4081 So. Ashland Ave., Chicago, UI.

STATUTU KOMISIJA
1. Adv. Jonas J. Grigalus, 62 G Street, So. Boston, Mass.
2. Pranas Rakauskas, 171 Crary Ava., Binghumton. N. Y.
8. Jurgis Tumasonis, 222 So. Ninth St., Brooklyn. N. Y.

TEISMO KOMISIJA
1. Jaosa* Batvinskas, 94 Fulton St, Wilkes-Barre, Pa.
B. Kasys D. Rubinu, 10603 Hdbrooke Ave., Roseland, IU.
L Veronika Petraitienė, 660 Broad St, Hartford, Conn.

ŠVIETIMO KOMISIJA

i Km. J. K. Miliauskas, 190 So. Meade St, Wilk*e-Barre, Pa. 
Kun. J. A. Karalius, 129 So. Jardin St., Shenandoah, Pa.

8. Jurgis Venslovae, 1257 E. 82nd St, Cleveland, Ohio
LABDARYBĖS KOMISIJA

1. Kasimiem Slamienė, P. O. Box 19, Forest City, Pa.
2. Pranas Jurevičius, 722 Montgomery St., W. Pittston, Pa.

K Bronė Rakauskienė, 171 Crary Ave., Binghamton, N. Y. 
JAUNIMO KOMISIJA

1. Kun. Alt. Žukauskas, 04 Church St, Pittston, Pa.
2. Leokadija Žemaitytė, 1419 N. Main Ave., Scranton, Pa.
8. Kun. J. Savulis, 117 Lackawanna Ave., Duryea, Pa.
4. Jurgis šlakis, 2038 Price St., Scranton, Pa.

Ant. Kačkauskas, 47 Cook St, Ashley, Pa.

pilnas kolegijos i
SU IŠLAIDŲ APMOKĖJIMU

štai svarbi Žinia jauniem vyram 
ta metę » daugiau (17 su tėvų 
sutikimu), togai GI Teisių Rilių, 
jeigu jūs įstojate 3 metams į J. 
V. Armija pirm 1940 ia. spalių f> 

tai p* paleidimo jūs turėsite 
teiąą 48 meSeąius lankyti kole- 
įpją, umatinę ar bizniu mokyklą. 
B*s Htatabėta makalo lėšos iki 
8M9 uš paprastus mokyklinius 
metus. Ir jūs gausite $05 per mė- 

praayvemtaw—190, jeigu e- 
sate vedę. Gaukite faktus arti- 
miausieje jum J. V. Armijos Rėk 
rutavimo Stotyje.

U. 3. ABMT RECRUITING 
OFFICE

ATVYKSTA KETURI LIETUVOS 
PRANCIŠKONAI

S.

•jf I _ _ J ti, nes tai yra mūsų kuopos me-.... Vteveland, k>hlOltinė šventė. Apvaikščiokime visi
Į tinkamai.
| Po pusryčių įvyks susirinki­
mas. Malonėkite visi nariai daly- 

k 'vauti ir atsiveskite naujų kandi- 
107- datM-

Bendras Vakaras 
(Card Party) 

Cleveland© visos LRKSA

darbuojasi, kad kuo geriausia 
priimti 60 metų sukaktuvių sei­
mą. Prieš seimą bus surengta po- 

’’ya vakarėlių ir pirmas iš eilės bus 
i ų|cardp*yy”> ti s .

P šia^engimasb^š^rtrgio 
į parapijos sv^gft»j< leftadienį. 
‘balandžio;f£t^./Pra*ld£s 7 valan- 

... Įn W*.dbvanoą prie] 
. itiekvistkf kbrtavirfio vstalo ir de- 
|ėtkas “door prizes*’. Komisija tio- 

. :>iai darbuojasi ir saktz, kad-visi, 
“ i^urie atsilankys, bus paterikinti.

į| Visi clevelandiečiai ir apylin- 
, :įk*a lietuviai yra kviečiami ateiti 
, įįir atsivesti savo draugus ir kai- 

^mynus. Praleisite vakarėlį links- 
r^mai ir sykiu paremsite naudingą 

,^,Marbą. '

Al. Spaičys, 115 kp. pirm.

Frackville, Pa
LR^SA 187-tos Kuopos. 

Nariams
187 kp. susirinkimas turėtų bū­

ti balandžio 21, bet kadangi tą 
dieną Velykos, tai susirinkimą 
laikysime balandžio 14, Verbų 
sektoadienį, tuoj po sumos.

Prašomi visi nariai nepamirš­
ti atsilankyti į susirinkimą. Ar­
tėjant seimui turėsime aptarti, ar 
siusime atstovą į seimą. Yra ir 
daugiau reikalų aptarti.

'Kuopos Valdyba

Kviečia Komisiji

“LIETUVOS ŽMONES IR JŲ DARBAI”
.Šio paveikslo originalas randasi Sv. Jurgio parapijos svetainėje, Central Brooklyn, 
N. T. Paveikslo piešėjas lietuvi* artistas Jonas Subačius.

LIETUVIAMS KARO TREMTINIAMS

Dedikuoju Savo Broliams: Kunigui ir Teisėjui
Kaip trokšta žuvelė be sriaunios upės tėkmės,
Kaip vysta medelis, žolelė, gėlelė be gaivios drėgmės.
Kaip liūsta paukštelis nors ir auksiniam narvely,
Taip liūdi-vysta šimteriopai daugiau lietuvis be Tėvynės.

Malonios gimtinės sapnais jisai tik ir tegyvuoja, 
Kekvienos dienelės aušrelė žavi, ar jauki vakarinė, 
Jam primena nuolatos meilią pastoge šiaudine. 
Brolius, sesutes, ypač mylimus tėvelius sengalvėlius.

šalis gi svetimoji, žmonės kietaširdžiai ir slegianti aplinka 
Be perstojo varsto skausmais jo iškankintą krūtinę;
Siela, širdis ir akis ištroškus pasiilgsta prigimtosios padangės, 
Kamė viskas buvo taip malonu, miela, sava ir ramu!

Iš liūdesio dažnai jis dvasioje linksmai užniūrifuoja,
Nors ašaros plauna karčiai jo skausmingus skruostus, 
šią linksmą dainelę, tarsi paguodos, vilties ikvėpšj*:

v.“ Leisk lt į Tėvynę, leiskit pas savus” ... ir atsidūsta spldžiai.
• ■ “-V- • <■ --- ■ -į. ^, ^-Į ‘

, Daug-dmig tremtinių jau žuvo šiurpulingai šaltame Sibire,
.-.Dapbengiau jų jau supuvo nacių, ar tebekenAs r««ų kalėjimuos . , . , 
, Bėt už ką gi, klibini jie pasauliui, ypač žmonijai nusidėjo?— 
į d gi už tai, kad busvę, teisybę mylėjo ir gynė drąsiai savo Tėvynę’-
f -S , V '

Daug dar vaądpfte srovių upėmis j jūras greit nutekės, 
Dadg dar.^pasrhslis tarpusavy prisMes, o gal it kraujo pralies, j 
Bet .tu, Brolnu-sese, Lietuvi Tretntipųeyisgt/ąųgrįši j laisvą >.«į 
Tėvynę ir karti ištrėmimo praeitis virs begaliniu džiaugsmu.• ’I •

F’ <

gCM-V
t.... S

K * »? rfl .'r* ąT 
i

G. Brooklyn,

ggfl J.“ 
k
UAųl

Didelė 115-tos Kuopos 
Iškilmė

,j( LRKSA 115 kuopos 35 metų

Svarbu Chicago 
Kuopoms

Visas tavo baisias kančias, kruvinų ašarų nulaistytus takelius, 
Tavo nenuilstamą kovą svetur už garbę ir laisvę gimtinis, 
Lygiai ir visas garbingų Lietuvos partizanų didvyriškas grumtynes, 
Tinkamai ir su meile įkainuos jau laisva ateities lietuvių amija.

* * 4 • • r * I • f t **» i ’t •

Ir jūsų vardai prakilnieji, aukso raidėmis viešai išrašyti, 
Žaliomis rūtomis ir nevystančia tėvynės meile padabyti, 
Nešdildomai papuoš “Lietuvos Laisvės Gynėjų” istorijos lapus, 
Ir niekad jie neišnyks iš tikro lietuvio minties ir Širdies.

'avimo sukakties proga užpra- 
m šv Mįšio* balandžio 7,1946 

m- Mišios bus uš gyvus ir miru­
sius 115 kp. narius. Bus šv. jdr- 
<io bažnyčioje, 207 York St. 
Brooklyn, N Y., 9 vai. ryte.

Dabar yra tinkamiausias lai- 
. kas^gavėnia) atlikti savo kata­

likiška* prievoles. Prašom visus 
narius susirinkti parapijos sve­
tainėje 8:30 ryte, iš čia 8:45 *i- 

9 y sim Į bažnyčią išklausyti šv. Mi- 
' r žiu, pasimelsti už gyvus ir miru­

sius nariu*. Per Mišias prašykim 
Dievo, kad duotų pasauliui tei­
singą taiką, kad visi galėtų su­
grįžti į tavo fėVynes ir ramiai 
gyventi sgvo gimtejnj 'šašyje. 
Per šv. Mišias risfcH Mal ben­
drai m-ie iv. Komnhi]ta«.WMb 
šių bus ] 

k pusryčiai.
Prašom visu* nariu* dily vau- '

LRKSA Chicago apskrities su­
sirinkimas įvyks sekmadienį, ko­
vo 31 d., 2 vai. popiet, Nekalto 
Prasidėjimo' šv. Panos Marijos 
parapijos salėje, Brighton Park. 
Sus-mo centro prezidentas L. šk 
mutis padarys labai svarbų pra­
nešim* ii valdybos suvažiavimo. 
Kuopų sekretoriai, veikėjai da­
lyvaukite, nes labai sva. Lu.

Ig. Sakalas, apskr. sekr.

Dayton, Ohio

LRKSA 191 Kuopos 
Nariams

Kovo 31 d., 1946, lietuvių Sv. 
Kryžiau* bažnyčioje 8 valandą 
ryte, bus laikomo* šv. Mišios 191 
kuopos narių intencija. Būtų gt- 
T*U>4^ W4 įtariai ir narės at-

«V ir f’"™-™-'

p.pn.iMi
lyviniKtnTC visi.

A. S. Vaitkut, 191 kp. ražt.

JĖZUITŲ M1SD0S GAVĖNIOJ
■M, Mass— Sv. PranclikaiM p«r*p., kovo >1—B*L 14 d., T, 
■na* MršJi*. t. J.
idoak. Pa—ko. Jurgio perap., balahdfio 1-7 <L, T. Jonas 
ykas, S. f? • •

Harlmicro parap., balandžio 7-14 d.. T. Pranas

įdrlejaau persp., bstondlto l-M d., T. 

neMkaus psrap., hslsndžlo 15-il d., T,

Tht, nenuliūskit vargdieniai-benamiai, ištremtieji broliai lietuviai, 
Mes Laisvas šalyje esą siunčiame karštas maldas prie Aukščiausiojo, 
Mes lenkiame sprandus pasaulio galiūnų nusilenkt prieš teisybę, 
Ir sutraukius vergijos retežius, išliuosuoti pasaulio tautas pavergtas.

Taigi, daugiau tik drąsos, ištvermės, nuoširdžios maldos ir kantrybės 
taurios . . . , H -V

Dangus tikrai padės joms visiems sugrįžti jau f laisva, numylėtą Tėvynę, 
Vėl susitikti teitai saVo brangius asmenis, numylėtą bakūžės pastogę. 
Ir prigimtoji šalis, tarsi balzamas, atgaivins dvasios kančias ir kūno 

skausmus!!!

Kovo 19 d., 194fi m.

LIETUYO# BAiTASią, VYTIS 
(Kun. S. J. Vembrė)

LIETUVIŲ TAUTOS VALIA
1918 metų, vasario men. 16 die­

nų, dar tebegriaudžiant Pirmojo 
Didžiojo Karo pabūklams, dar te- 
be*iaučisnt karo audrai Lietuvos 
žemėje, spontaniškai i* visų Lie­
tuvos kampų susirinku karo nu­
alinto* ir nuniokoto* lietuvių 
tautos atstovai* paskelbė paaau-

nėję ir pasiryžlm*—visiem lai­
kam* atsipalaidoti nuo priklau-

Šimtmečių įvairiai* būdai* alino 
Lietuvi ir lietuvių tarpe vari nu* 
tautinimo darbą. Ai tikrųjų Lint 
tuvo* sūnų valia, pareiki** lie­
tuvių tauto* vardu, buvo autvftri 
tinta daugelio tūkstančių geriau-

gaujom* atsispirti, bet ir lenkų 
dvarininkų legionam* if kryžei- 
viškpjsm Bermontui pajėgė už­
kirsti Libtuvtin keliu*. Po žiu 
laisvės kovų Lietuvi pagaliau ta- 
į>o vėl laisva hr Nepriklausoma 
Valstybe, pilnateisi* laisvų įr 
kultūringų pasaulio tautu Šeimos 
nary*. Lietuva, Ūpu* laisva, tnil- 
žMMui* žingsniai* žengi pto- 
myn kultūrinėje ir dviHtacinėje 
srityse, keldama žemi* ūkį, didi­
no eksportų ir ii peties dirbo.vi­
so* žmoni jo* bendrai gerovei.

1920 m. 
sutartimi 
Rusija 
Lists vos 
goja gerbti Lietuvos Neprikhių-

mčn. 12 dieno*
Sovietu

spaudimą jos vėl inkorporavimo 
tikslu. 1939 m. prievarta pasira­
šoma su Sov. Rusija tarpusavio 
pagalbos paktas, kurio metu pats 
Stalinas viešai ir iškilmingai pa­
reiškia: jis nesieksiąs Lietuvos 
valstybės inkorporavimo į Sovie­
tų Sąjungą ir dar kartą įsiparei­
goja gerbti jos nepriklausomybę. 
Nepraslinkus nė metams išeina 
kitaip; nepaisydama* nei tarp­
tautinės teisės, nei tarp abiejų 
valstybių galiojančių sutarčių, 
nei pagaliau tų iškilmingai duo­
tų įsipareigojimų. Sovietų Są­
junga 1940 m. birželio 15 d., klas­
ta ir apgaule vadovaudamasi. 
Raudonosios armijos jėga įsi­
brauja Lietuvon. Toliau seka ta­
riamieji “liaudies seimo” rinki­
mai, kurių nutarimu, Lietuva į- 
jungiama į Sovietų Sąjungą, šiuo 
veiksmu begėdiškai nusikalstama 
tarptautinei teisei ir bet kokiam 
teisingumui, nes sUklastojama 
Lietuvių tautos valia. Nuo šio 
laikotarpio prasideda orgaini^ųo- 
tas Lietuvos:.žmonių naikininlas, 
nes jie nenori taip greit atsisa­
kyti savo tautini'ųHietuviškų tra­
dicijų ir vakarų civilizacijos į- 
proČių. Kalėjimai perpildyti ne­
kaltais lietuviais, kiti siunčiami 
į tolimąjĮ Sibirą, ar tai nukan­
kinami vietoje—-tai bolševikinio 
valdymo* gairės Lietuvoje. Bet 

I žiaurus grobikas padarė didelę 
klaidą, apskaičiuodamas mūsų 
moralines jėgas, jis pamiršo, kad 
mes esame moraliai nepalaužia­
mi. Stiprybė kovoje už Lietuvos 
išlaisvinimą—tai mūsų galutinio 
laimėjimo laidas.

Lietuvos ūkio struktūra, pa­
grįsta nuosavybė* dėsniu ir prū 
vatine iniciatyva, nesuderinama 
su sovietų santvarka, kur atme­
tama nuosavybės teise, lygiai 
kaip ir privatinė iniciatyva. 85% 
Lietuve* gyventojų yra ūkinin*- 
kai, tvirtai prisirišę prie savo že­
mės, prie nuosavybės; jie gali bū­
ti išžudyti, bet sovietinių ūkių 
kumečiai* ir bernai* ji* niekuo­
met nebus. Nei Lietuvos vyriau­
sybė. nei Lietuvių tauta su šia 
primesta prievarta niekados ne­
sutiko ir kovo*, kol bus atitaisy­
ta* padarytas smurtas; kovo* vi­
somis jėgomis, taip pat visomis 
aplinkybėmis, nepaisant šukų ir 
.su nepalaužiama valia lygiai taip, 

. kaip ksvojo su caru ir jų žanda- 
rinių gaujų vergija bei priespau­
da, Žios kovo* išdava—bus Lie­
tuvos laisvė ir nepriklausomybė 
—tai tokia lietuvių tauto* valia. 
Juo labiau,* kad Lietuvos inkotf- 
poravfana* { SČvletų sąjungą ki­
tų vskarų valstybių iki šiam lai­
kui nėra RripašiMa* DB JURE.

Naįntkai. kalkarik».

f/aoržaf earg ikuikfintm. 
senai koptos, virtos .

žiančiomis j mūsų tėvynę eovie-
bę. nesikišant taip pat i Lietuvos, 
kaip valstybės, vidau* reikalu*.

smarkiai nuniokota k nualinta, 
Lietuva sugebėjo ne tik Horn*

rodo, Ši* į«ip*r*igojim*i 
ranka sulaužomi Ir amda 
deda palaipsniui daryti Lietuvai Visi lietuviai, nežiūrint kur

tu pats takai eilei ...
A tais galas kol koriku i, kaip 

ir vokilkam smaugi kai.

Kovo 16 d. iš Neapolio Itali­
joje iiplaukė į USA keturi Lie­
tuvos Pranciškonai: tėv. dr. Vik­
toras Gidžiūnas, tėv. dr. Leonar­
das Andriekus, tėv. Modestas 
Stepaitis ir tėv. Bernaba* Mika­
lauskas. Jie laukiami New Yorke 
kovo 30 dieną.

Tuoj po Velykų j USA atvyks 
dar: tėv. Petras Banidna*; t*v. 
dr. Klemensas Žalalis, kuri* gi­
lina Šiuo metu Šv. Raito studi­
jas Biblicum Institute Romoje ir 
jau baigia laikyti egzaminus šv. 
Rašto liceneijato laipsniui gau­
ti : tev. Bernardinas Grauslys gi­
lina savo filosofines studijas 
švenč. Jėzaus širdies nniversite-

PRANCIŠKAUS VARPELĮ“ ir 
išleisti daugiau pranciškoniškos 
literatūros, netrukus pasirodys 
spaudoje: "šv. Pranciškaus g- - 
venimas”, Trečiojo Ordino Va- 
čtovėNs “šv. Pranciškaus Pėdo­
mis", 'Šv. Pranciškaus Idealai“ 
ir “Lietuvos Pranciškonu Istori­
ją ’

Netekę Lietuvoje visų savo 
vienuolynų , it mokslo įstaigų, 

'Lietuvos ’ Pranciškonai organi- 
zūbja -• Atnęr^kaje savo tvirtą 
centtą. Jau sųdsųryti planai pa- 

dideįj'’vieriiblyjtų, .kuris 
'tips t&ru Amerikos lietuvių re- 
nglrtiii'it kultūriifiu centru.1 
, RudŠdamiesi ateities apaštaia-

te Milane.
Visi čia minėti 7 Lietuvos 

Pranciškonai dar prieš karą. 1937 
m. buvo viršininkų išsiųsti į Ita­
liją, kur jie buvo taip pat įšvejj- 
tinti į kunigu*. Atvykę j USA 
jie apsigyvens Lietuvos Pranciš­
konų šv. Antafip Vienuolyne Mr. 
St. Francis, Greeue, >|e, ir pa- 
sišvęs daugiausia rdišifr dar­
bams. * |

Atvykus daugiau kųąįgų, VĮg 
tuvos Pranciškonai kreips ypa­
tingą dėm*sj ,h.tas Amerikos M 
Kanados lietiAnų ^koloniją*, įfp- 
riose nėra nei lieluvitko* para 
pijos, nei lietuvio' jtunigo ir kur

komunistai turi susuke savo liz­
dus.

šv. Pranciškai* dvasiai išpla­
tinti (Amerikos lietuvių tarpe, 
Lietuvos Pranciškonei dės visas 
pastangas labiau suorganizuoti 
Tretininkus. Tam tikslui yra į- 
kufta AMERIKOS LIETUVIŲ 
TRETININKŲ ŠV. KAZIMIE­
RO PROVINCIJA, prie kurios 
j*u priklauso beveik visų Ame­
rikos Lietuvių Parapijų Treti­
ninkų Kongregacijos, išskyrus 
tik tas Kongregacijas, kurios dar 
yra Airių Konventu*!1! Provinci 
jos jurisdikcijoje.

Taip pat ypatinga* dėmesys 
bus kreipiamas į spaudos dar ha.

jie tuo tarpu bebūtų, visuomet 
kels viešumon Sovietų Rusijos 
Lietuvai padarytą skriaudą, nuo­
lat primindami pasauliui dan­
gaus keršto šaukiančią neteisybę 
—niekuomet nenustos kovoję Ir 
reikalavę atstatyti Lietuvos ne­
priklausomybę demokratiškai­
siais Vakarų valstybių pagrin­
dais, remiantis 1941 m. rugpiūčio 
mėn. 14 d., Jungtinių Amerikos 
Valstybių ir Didži**i«* BritSMb- 
jos iškilmingai pasauliui p»" 
skelbtų dekretų, vadinamu At­
lantic Charter, kukį pripažįsta 
taip pat Sovietų Sąjunga. }

ši nelygi lietuvių tautos kova, 
vedama dėl krašto laisvės, yra 
šventa—mes kovojame išvien vi- Turim* vilčių, kad į vienuolyną 
si, su mumis taip pat už Lietu­
vos laisvę mirusieji—o jų milto- 
nai! . . . (L. 2.)

dtami labiau išplėsti savo veiki- 
M Jungtinėse Amerikos Val- 
'styįMse čir Kanadoje, Lieiuvųs 
Pranciškonai ..deda pastangas 

>gaaiė» kuo daugiausia pašaukimų 
Amerikos lietuvių tarpe. Jau 
Šismst į Pranciškonų nkujokyną 
Paterson, N. J., važiuoja penki 
lietuviai jaunuoliai kandidatai į 
klieriku* ir vienos broliukas. 
Vienas klierikas jau, baigia nau-; 
jokyną, o kita* studijuoja. Pran- 
cittonų seminarijoje Tęutopotis, 
JIL ... .j,.,/-. ‘. J

Kitai* metais į Lietuvos Pran- 
sigtonų vienuolyną yra pasiruo-

High School baigusiu jaunuolių.

gai trokštą Vita* savo jiga* pa- 
tvfsti lietuvių tauto* gėrovei.
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Education in Lithuania again attained her freedom, all 
Russian restrictions were imme­
diately removed and school doors

General education. was com­
paratively well advanced when 
Russia first ftctapfed Lithuania 
in 1795 The College of Vilnius 
(Vilna), founded by the Jesuits 
in 1569, had already grown 
one of the most important 
stitutions 
only in 
Eastern 
as 1579, 
founding, 
was generally 
university of high standing. 
After tljq ftys^lutjon of the Or­
der of tbOiJwuits in 1773 the 
name of the college was changed 
to the Principal School of the 
Grand Duchy of Lithuania, and 
as such it remained the country’s 
center of ędųoat^on and culture 
until the Russian invasion and 
occupation in 1795.

Thereafter |lp^ university was 
tolerated by the Russians for a 
time. Following the unsuccessful 
revolt: of 1831 in which, quite 
naturally,, many students of the 
un»yWHty twk part, this re- 
nnyfpfi^L, institution was closed in 
1832 tty,the Russian Government. 
Only the faculties of medicine 
and theology were allowed to 
continue, on a very limited scale, 
until in 1841 they, were removed 
from Vilnius and irom the coun­
try. Thus Lithuapta, under Rus­
sian rule, was left without any 
school of higheP), learning, and 
Lithuanian youth .peeking educa­
tion had to travel to distant Rus­
sian or Polish universities.

It is a well-knpwn fact that 
Russia in the eighteenth and 
nineteenth centuries remained 
far behind most European coun­
tries in the development of 
public education, apd this is one 
of the reasons why the Russian 
Government did not .tolerate 

G.. Jong the pan

into

of higher learning, t 
Lithuania,,'but'Jn I 
Jurbpd as well. At ea 
>nly ten year* after ' 
, the College of Vilnį

i whiph 
h$nj^J^qadia. iyy.

nro cu|CTj-vr 1864 the Ruuian- 
appoinjiėd Governor of Litfep- 
ąni’^'Muravyoff, banned all pjų- 

-oihial schools were closed ^»y 
®*this edict. It is no wondeH>thpt 

the first Russian census, in 1897, 
showed that^only fel.l percent pf 
the population of Russia of ..all 
ages wks literate^Since no sepa­
rate statistics for Lithuania ate 
available for that jaeriod It may 
be assumed that the Russians 
reduced kubstantially' the liter­
acy percentage in«Lithuanhi, al­
though if remained-far above the 
Russian level of 21.1 percent, r 
••‘As though thd ^losing of the 
only univerrity:'ip the coųhtiiy 
and- the already effective ban on 
thę Lithuanian language in the 
schools; courts and-administra­
tion were not .enough, Govern­
or Muravyoff prohibited in 18$4 
th* jp^blfcatibh possession Of 
atty "EIFhtiqnian-language books 
(prrf^er’,booksl fricluded) or any 
printed, matter .printed in Latin 
characters. Muravyoff’* success­
or, Governor Kaufman, confirm­
ed the ban on <Ūthuanian print-

ICH Pl ASTIR \

gardies* of nationality or race 
or political or religious belief. 
The following table probably

The United Nations I^UTHS IN THE SERVICE ^
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ing by the special edict of Sept­
ember 6, 1865, which remained 
tin farce until May 7, 1904. This 
edict was quite obviously design­
ed to place the seal of death on 

nation and on
Cultural move- uni cvci again uk cn-

Government slaved and that the easence of 
the in- progress of a nation, large or 
that the small, is its freedom and in- 

the Lithu- dependence. Lithuania, handi- 
as much 

it was consider­
ed easier to rule an alien country 
if the masses were illiterate and 
backward.

Despite these bans many of the 
parochial schools and small sec­
ret village schools, where Ro­
man Catholic religious teaching 
and elementary reading were 
given in the mother tongue, con­
tinued to function at great risk 
to the teachers and to the parents 
who sent their children to them, 
while Lithuanian-language books 
and even newspapers were print­
ed outside Russian.borders and 
secretly smuggled into Lithu­
ania. Many a teacher was banish­
ed to Siberia for his part in these 
tiny schools which struggled to

1 keep the ideal of Lithuanian 
. freedom alive. In certain of the

larger towns the Russian Govern­
ment established primary schools 
staffed with Rusisan teachers 

Į who taught Russian reading and 
the principles of the Russian 
Greek Orthodox religion. Lithu­
anians, being devout Catholics 
and neither speaking nor under­
standing the Russian language, 
in general refused to send their 
children to the goverment-spon- 
sored schools. i-“

Realizing the people’s opposi­
tion and the utter futility of its 
policy in Lithuania—the dena­
tionalisation of a country that

te be retarded 
since it was <

PFC JEROME STADUL1S Diadsarged From Navy

gard to evolution and the spirit 
of man—the fact that no man 
or people, having once known 
freedom, can ever again be en-

capped by the devastation of war 
and the ruin of its financial anc 
economic structure, was able, 
manifestly, to-achieve in twenty- 
five years more than she had in 
120 years of existence under 
backward Russian rule.

(Connally) know* 
that they have al- 

over Latvia and

led- to^oUpw-a some * 
lenient policy and inwhat . - .___  _____ -

1904 the'ban-on printing in the 
Lithuanian language was lifted. 
Russia at the same time also 
permitted the Roman Catholic 
priests to teach religion in the 
Lithuanian language in, the 
government schools. However, 
this did not’affect the restric­
tion on th« use .of the Lithu­
anian language in schools, court*, 
and administration.

Even with such relaxing of 
restrictions Lithuania, a country 
of 3,000,000 people, was allowed 
in 1913 to have only 875 ele­
mentary schools, attended by 51,- 
221 students. Of the 1,022 teach­
ers in these schools only a score 
or so could speak the Lithuanian 
language. There were in all Lith­
uania only eleven gymnasiums 
(corresponding in their program 
to two years of American col­
lege work), of which six were 
sponsored by the government 
and five were privately operated, 
plus twenty-six schools with 
programs on a lower level than 
those of the gymnasium*. Prior­
ity on admittance to the govern­
ment gymnasiums was given to 
the children of Russian official* 
in Lithuania and to children 
whose parent* belonged to the 
Russian Greek Orthodox Church; 
vacancies unfilled by these 
children were assigned to the 
local population, but in each in­
stance a certificate had to be 

from the local Russian 
guaran- 

porants of the 
for admit- 

weee 
and not ert- 

againqt

II 
With the conclusion of World 

War I, out of which Lithuania

obtained

^ąl^kally reliable 
gage* in any neiti 
Russian rule- Or «

KAIP TAPTI AMERIKOS PILIEČIU?
Tei y’a la,,ai ’k k ■ -i ..-M L

<• jntl .■•«...» | , | ,r , J
atšalt v-nai J- k : - - • , - j

ruošiasi gaut- piiirt
trumpai sugUu.ii khuiinu. i 
bose. Knygutė m«J<. I nn.at.- 
/rwwiWtbook). Didelės ttii'ės. spauda aiški N.'iintirjl ga ili km 
’P~. M p PATAPTI AMERIKOS P’I IEČIŲ . įdėkite t

25c. ir pasiųskite “CMRSUr, P. O Boa J J, Wilkee

51,221
71,848

123,785
177,538

1913 875 1,022
1920 1,173 1,483
1925 2,084 2,882
1930 2,386 3,741
1935 2,801 4,477
1938 2,385 5,578

Senator Wheeler: When the 
Organisation meets, 1* going to 
carry out the four freedoms? I* 
it going to *ay to Russia, “You 
cannot take over Estonia, Lat­
via, Lithuania and Poland?” . . . 
The Senator 
and I know 
ready taken 
Lithuania.

Senator Connally: , . , When 
the organization meets and gets 
under way, it ought to proceed 
under the term* of the Charter. 
It ought to call upon all na­
tions to live up to the obliga­
tions assumed by them ... I 
assume that the matters which 
the Senator from Montana is 
now discussing will be the sub­
ject of the peace treaty . , . 
(which will) settle boundaries 
and all the other issues . . .

249,8851 Senator Wheeler: . . . Before 
298,429 ^e entered the war certain pro­

mises were made to the effect 
that the peoples of the coun-

to turn Poland, Latvia, Eatonia, 
Lithuania, Rumania, and Bul­
garia over to Russia. We pro­
mised these peoples liberation 
and democracy. We promised 
them the "four freedoms.” We 
told our boys that that was what 
we were fighting for, and that 
put our stamp of approval on 
turning those countries over to 
one of the most tyrannical gov­
ernments that 
I will never, 
vote, approve 
of millions of
We fought the civil war to free 
the slaves, and now I will not 
.vote or speak in behalf of plac­
ing hundreds of millions of 
white people in slavery.

ever existed . . . 
by my voice or 
placing hundreds 
people in slavery.

1N GERMANY
March 23rd was the 10th birth­

day of PFC Jerome Stadulis. son 
of Dr. and Mr*. I. Martin Sta- 
dulia, Fellows and Scureman Sts., 
Lyndwood, Pa. He marked it tn 
Gmund, Germany, - Where fee h 
attached to the radio id«v**ioQi 
of the 141st Arqidred ’ Signal 
Corps. He is a graduate of Han­
over Township High School, 
class of 1944, and before his en­
try into service was a second 
year premedical student at Buck- 
nell Junior College.

Vincent Shupcnua, seaman sec- 
on class, U. S. Navy, son of Mrs. 
Barbara Shupenus, of Porter St., 
Waterbury, Conn., has recently 
received his Honorable Dis-

Lido Beach Long Island, N. Y. 
Ift; hasten service fo the South 
Pacific, and was in -the Navy 
more than 25-months. His wife 
is the former Mias Nelli(*«ene- 
vich.

These authentic figures show 
a fivefold increase in the number 
of teachers and students in the^*" of EuroPe and other PeoPle»
primary schools before World 
War II as compared to the period 
before World War I. This is a 
remarkable picture of the pro­
gress in education in a country 
which had been free for only a 
short time and speaks as a power­
ful argument for the restoration 
of Lithuanian independence.

It is also to be noted that in 
spite of the fact that the with­
drawal of Russian elements after 
World War I left Lithuania with 
only a few technically qualified 
and experienced teachers, this 
determined nation succeeded in 
filling this need by intensive 
emergency training courses for 
than

in the world would be liberat­
ed ... We have delivered these 
peoples into the hands of the 

{greatest tyranny that has ever 
į been imposed on any nation in 
the world . . .

Russia agreed to the Atlantic 
Charter. Russia put.her stamp 
of approval on the “four free­
doms.” Now our great peace- 
loving ally is violating the At­
lantic Charter ...

I never suggested that they 
(Lithuania, Latvia, 
should be protected by force . . . 
What I K.id was that we should ember 27, 1945.)

Senator Vanderberg: I have 
complete sympathy with what 
the Senator says about the vio­
lation of the Atlantic Charter. 
So far as I am concerned, I put 
no stamp of approval upon what 
has happened in Poland, Latvia,

Estonia) Estonia, or Lithuania ...
(Congressional Record, Nov-

Honorably Discharged
Staff Sgt. Andrew H. Koshi­

nas, U. S. Army, son of Mr. and 
Mrs. Henry P. Koskinas, of 61 
Providence Street, Worcester, 
Mass., has given an Honorable 
Discharge after three years in 
the service. He was discharged 
at the Fort Devens Separation 
Center, on March 18th, 1946. He 
served with the Armored Forces 
in England, France, Italy and 
Manila. He was employed at the 
Heald Machine Company, and is 
a graduate of High School of 
Commerce.

John Svagzdys, Aviation Boat­
swain's Mate, 3/c, U. S Navy, of 
94 Franklin Ave., and Milton C. 
Nelson, Aviation Metalsmith, 
3/c, of 52 Pine St., Brockton, 
Mass., participated in ceremonies 
aboard the Aircraft Carrier USS 
Bennington at Pearl Harbor as 
Admiral John H. Towers, U. S. 
N., relieved Adm. Raymond A. 
Spruance, USN, as Commander­
in-Chief, U. S. Pacific Fleet, re­
cently. J1J?. D-

Sports Item

Mitybos Problemos ir
Karo Belaisviai

Returned to Base
Charles Sukaitis, Ms. 3rd Class, 

U. S. Navy, son of Mr. and Mrs. 
Charles Sukaitis, of 136 Green­
mount Terrace, Waterbury, Ct., 
has returned to his base in New­
port News, Va., after spending a 
few days’ leave at home? He just 
returned from 18-months’ duty 
in the South Pacific Area. He 
served on Luzon, Pearl Harbor! 
and Leyte, and has been in the 
service more than 25-months. He 
is a graduate of Leavenworth 
High School.

HAS COACHING
OFFERS

Adamaitis, former Wjor- 
(Mass.) schoolboy athletic 
whose background in-

obutses' ten teaChėto^Bųrtdnšries 
were established to prepare 
young people'for this new career 
in the national life. Beginning 
in 1934, when the urgent de­
mand for new teachers was tap­
ering off, several semiparies 
were gradually merged with the 
Pedagogical Institute of Klai­
peda (Memel), to which only 
junior college graduates' were 
admitted. Tw^ yearl of training 
in this institute and the passing 
of certain required examinations 
qualified them for primary school 
teaching diploma*. Thu* to be 
a primary school teacher it was 
necessary to have a college edu­
cation at least.

Detailed statistics of 5,110 
primary school teachers in 1938 
indicate to what degree the level 
of qualification had been raised 
in the short period of free de­
velopment :
University graduate* ................
Teachers’ college graduates. ..: 
Acquired teachers’ rights prior 

to 1918..................... .............
High school graduates plus two 

years in teachers' seminary 
(full seminary course was 
four years) .........................

High school graduates who ob­
tained teachers' qualifications 
through examinations........

Teachers with less than official 
high school education who ac­
quired teachers’ qualifications 
by attending special teaching 
courses ................................ ..

132
1,808

15 ft

1,583

630

821

5,110 
(To be continued)

PAIEŠKO
PaiOkomi Rorinakai A n taniu ir 

Andrius, ifinfla Anjąno if MortAs. kk 
I* U Marinkos kslaū** Bal biariikia 
valačiaiu, MarijnnffpolM kpatritk-i. I 
Amerika ilvyke 1M* «- žl««n* H* 
4inlq iš Europo* "

Paieškomi Andriu ir Motiejui Mit- 
rvlevlčiai iš Dabis* kaimo, Alytau

Ątiiteriko* iatreiriai ’paimti į ne­
laisvę—arjtai japonų arba vokie­
čių—nukentėjo dėl valgio trū­
kumo. Karo laimingas užbaigi- 
.mas r*do juos sergančiu* ir su­
nykusius. Ne tiktai valgio buvo 
■mažai, bet tas valgis, ^iurį jiems 
davė, neturėjo naudingo* ipais- 
iingumo vertė*. Todėl viena -iš 
svarbiau*ių problemų £įame .po­
kariniame laikotarpyje yra šiems 
suvergusiems eks-kaliniams pa­
dėti atgauti prarastų sveikatų.

Orlaivių stotyse ir debarkaci- 
jos uostuose dabar suorganizuo­
ti tapi tikri štabai—medicinos ty­
rinėtojai—kurio atydžiai kiek­
vienų išlaisvintų kareivj-belsis- 
vį peržiūri sukasti dėl kokio val­
gio trūkumo jis kenčia.

Kaip buvo tikima, kareiviai ja­
ponų karo belaisvių stovyklose 
daugiausia nukentėjo dėl stokos 
Vitamin B. nekalbant apie ki­
tus maistingu* valgiu*, šios pa 
dėties priežastis iš dalies glūdi 
tame, kad ir patys japonai min­
ta maždaug tokiu maistu, kokį 
davė belaisviams. Net ir taikos 
laiku japonai plačiai serga liga 
"beriberi”, ne* jų valgi* neturi 
tam tikrai saiko Vitamin B. ši* 
Vitamin B randasi kruopose, 
mielėse, miltuose, duonoje. Ry­
šiuose, kut iais japonai daugiau­
sia zmnta, šio vitamino nšra.

Amerikos belaisviai vokiečių 
stovyklose kitais atvejais liek 
tiek geriau gavo valgyti. Juoda 
duona ir bulvės, kurių čia belaia- 
viri daugiausia gaudavo, turi 
daugiau Vitamin B, nagu randa­
si japonų ryžiuose.

Amerikos belaisviai .Vokietija-

valgių vien vaisiai buvo ameri­
kiečių mėgiami. Kinai ir japo- 
tiai savo valgį labai trumpai ver­
da, nes kuro abiejose šalyse ma­
žai, tebėra. y

J<»u ir dabar pradėta tyrinėti 
klapsimas, kuris liečia belaisvius 
kareivius kenčiančius dėl viso­
kių valgių trūkumo. Valdžia ir 
privatinei , asmenys šiame darbe 
dirba išvien. Visi geidžia sužino­
ti*, kaip plačiai šios ligos yra 
paveikusios šių kareivių sveika­
ta ir atrasti geriausias priemo­
nes jiems padėti.

Jau nemažai pažangos Šiame 
darbe pastebėta, ypač kas lieč'.š 
ligų “scurvy”, ši liga jau seniau 
yra žinoma. Ji daug tyrinėta. Ji 
greičiausia atsiranda nuo peril- 
ginto C Vitamino trūkumo, šio* 
ligos aiškūs ženklai yra dantų st- 
ailiuosavimas ir dantų smagehn 
kraujėjimas. Tyrinėjimai rado, 
kad nors ir aiškesnieji ženkle- 
pranyksta, vienok, nėra užtikrin­
ta, kad iš ligos visiškai galima 
pasveikti. FLIS

SUGRĮŽO VETERANAS 
ST. BARTKEVIČIUS

mat* tftgsl. Jiam« fn
ropcM. Be pstys, arba ka« i**» «•*, 
praštmi sUUtaakti Šiuo •drr.n: P. SI- 
monsvlfiae, B. CaHUroU Av®„
C •• t, ML

ŽMtfe Dawnerowlet **i«ško asv* 
brolio Dominik Soboloaky, kitvai* H 
Utrljm. 20 met* •tusi *4*

. i M.

p t < s

Zion Grove, Pa—šiomis die­
nomis sugrįžo iš Europo*. pa- 
liuosuota* iš kariuomenės, labai 
šaunus, jaunas viengentis Stasy* 
Bartkevičius (Burkevage). t

Tarp kitų Stasio Bartkevičiau* 
gražių, pagirtinų veiksmų, ypa­
tingo pažymėjimo nusipelno ta*. 
jam būnant Europoje, per jį—per 
jo tarpininkyat*. kai kurie vien­
genčiai apturėdavo laiškus ii 
Europos rtud savųjų giminių h 
jiems jie galėdavo nusiųsti Išli­
kų, kaip ir kitokių aiuntinių.

Tame tad dalyke veteranas S ta
M—■' krtliwJI— 

t. \ . įluOg iųdiiiių. patarnavo. Todėl.

dintim*. VltmrhrC randame v*i- 
sihoast! tomatld, kopūstuose,, ir 
dar kitose daržovėse. Vokiečių 

šia gawdsw kopūstų, ropių ir 
bahHų. tių daržovių beveik visai 
nebuvo Japonijoj.

Grįžtantieji Amerikos belais-1 
visi stSriai skundžia 
kad juos beveik vien 
maitinti. Bet nežiūrint to, 

4, 4 g, •»-«>,

Liv,njr?ono S®nri

i*P'>nu«
i an<l ’.«(

topi
t. m. sausio IS 

sostinis sstost* 
M 11 r 1 r n i <• •

inlo; on'l miesto jpt >u
t'itum/n C dan , l i’usms Arne <•< komenfav . m 
supytu. •pur «* Montevuien »p*u<1»

Bill 
cester 
stand 
eludes a starring role with the
Catholic University footballers 
in the 1936 Orange Bowl Clasaic, 
plans to enter the High School 
coaching ranks. Bill hasone bid 
from a New Jersey High School 

' on the outskirts of Camden, but 
1 hopes he may be appointed in the 
Worcester area.

A former Staff Sgt. with the I 
U. S. Army Transportation I 
Corps, special services, he re­
ceived his discharged in 
mary; IfMGfc'.and while ū 

. oorvice, he'*work<*d-ųžftft<
:he

-cting personalities, including; 
. Myouis, Mėlio Bettina, Petto 

Edward M. Blazewicz, of Win-: ScklžoVindURuby Goldstein, ail 
ter St., Brockton, Mass., return- of whonr£e?V’ię the boxing de­
ed recently to Kearn s Field, partment. He coached t4ie base 
Utah, after spending a furlough ball team at Camp ^ųpks, N. Y.„ 

,„.™i included several Big 
League and Minor Loop O > 
on its schedule.. He also Se v> 1 
as Backfield Coach aft the»Atl®v 
All $tars. Ih his-bac, 
Sid Luckman and H 
Ed Tyksinski, ex-1 
gridder, and Joe w;
Syracuse star. He was at Ch|k- 
olic University frim 1938 to ’S7. 
In the Orange Boivl tilt agai'M 
Mississippi, he was 
mental in the C. UJ 20 to 19 vic 
tory, scoring one tquehdown jr.d 
tossing a pass for aViother sco - - 
At Classical High' School^ be 
earned All-City honors ės a 
backfielder, in addition to A i 
Inter-High laurel* in hhseball as 
an infielder, and baskerbri is a 
guard. 1?

Pvti Rd war^ M; BTase^įcjįJ r
U. S. Army, son of Mr. and’Mls.

at home. He has been in the I which 
Army 14-months and previously 
was at Fort McClellan. Alabama. 
He is popular tn athletic circles, 
and is a graduate of Brockton 
High School, 1945, and played 
hockey, basketball and football 
on the school teams.

Returned Home
Mr. and Mrs. Joseph Vensku- 

tonis have just returned from 
Texas. Mr. Venskutonis was 
discharged from the U. S. Army 
at Camp Fannin, Texas, enroute 
home, they visited friends in 
Chicago, Detroit and New, York. 
They will make their home at 7 
Goodwin St., Bridgewater. Mass

Enlisted in Navy
Thomas B. Gudaitis, of 112 

Meadow St., Terryville. Conn., 
enlisted in the U. S. Navy on 
March Uth, and was transferred 
March 12th to the U. S. Naval 
Training Station at Bainbridge, 
Md.. for recruiting training.

d were 
’aschsL, 

Cross 
forwr

New York (LAIC),—ApL- 
jaunuomenės, kaip praneš* \ ' / 
viestija” Nr. 22, lanko Raudd^-'i 
aioc Armijos .Karininkų Rteu® 
Vilniuje, čia jie gauna “politi­
nį auklėjimų": - 1

ANGUŠKAl-UETUVBKAS ŽODYNAS
ENGLISH-UTHUANIAN DICTIONARY

žodyno* turėti savo knygyne yra be galo naudinga* daly^aM, 
nes jis yra geras kalbos mokytojas ir stiprus patarėjas.

Mes siūlome jums AngHiksi-Liašuvišk* žodynų, kuri* yra

orais. Parduodavo po 
M e* 

užsisakyti
14.00; dabar mes jutus siūto 
jų nedidelį skaičių,,tyrimu

Užsisakant žodynų, mum* laiškų rąžyti nereikia, tik j<3 k į 
konvertų kuponų su t3.00, ir tųejau gausite puikų Angliškai-Liet u-

P. O. Box 32

UšMkytnu* sluoklko:

“GARSO* ABMINISTBACUA
A 3 . . r PH,

GARSO“ f:
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VIETINES ŽINIOS NUMIRĖ PRANAS 

BARŠTIS
New Haven, Ct

Old forge. Pa—Kovo 15. 1946, 
numirė LRKSA 70 kuopos narys 
Pranas Barštis, 58 m<

! Sussex St., Old Forge, Pa Pa­
laidotas kovo 19-tą iš Pittston’o

I šv. Kazimiero bažnyčios parapi- 
i . jos kapinėse Mišias atlaikė kun.
'maiiaite » * . .A Žukauskas

Moitai Cei neskaitei dėl ne-I ............................................  „i ., .. i Venoms priklausė prie 1.. K |Sveikatos lezmgavus iš finansų r r.. K. S. A nuo 1908 metų. Yra bu-1 sekretores jiareigų, jos vieton 1S ,
... , ves 70-tos kuopos pirmininkus-'rinkta Anne Sęnkiute. A G.i

■ ■ui'- I Liūdesy paliko žmoną Oną, 6
sūnus—Praną. Geneva. Nev.;

i Juozą, Niagara Falls. N.Y.; Joną,
I Lakewood, Ohio: Benediktą, 

Seserų pųew jcrsey n j Petrą, Okina- 
V>enuolyno rėmėjų skyrius Švč. 'wos ^lojcStoį namicje. 6 a. 
Trejybes parapijoje, Wilkes-, nukug įr bfSer| Qną Diegan 
Baire. nesenai laikytame susirm-Į ckveland Ohio. 
kime nutarė surengti card party, 
kuri įvyks birželio 25-tą. parapi-1 
jos svetainėje Adelė Ramanaus­
kaite išrinkta rengimo komiteto 
pirmsėdė, o padėjėjomis yra šios 
nares Mis. F. Butkauskienc. E-i 

JSIGY KITE J U BIL1 EJI NIO ■ Iena Gečaite. Anna M Grimailai-j 

te. Izabele Amaitytė. Aldona 
lekaitė—publikacijos vedeja

A

LRKSA 4-OS APSKRITIES liečiu šoku n card party Čia 
KUOPOMS [darbuojas didelė komisija, kuriai|

Sva bus bertainim* LRKSA pirmsedžiauja Anne Senkiutė, 
4 tos Penna.apskrities kuopų at- vice pirmsede yra Anne M Gri-j 
stovu susirinkimas įvyks sekma 
dieni, kovo 31, 1946, A Mockai-1 
čio svetainėje, Luzerne

P adžiau P. M. \
Darbotvarkėje: yra dviejų iš 

va/ avimų (birželio 2 Sans Souci 
Purk ir rugpiūčio 18 dieną meti- 
n s Rocky Glen parke) reikalai 
taipgi pasiruošimas 55 seimui, 
kuris įvyksta šią vasaią, n km 
svarbūs reikalai

Visų kuopų, priklausančių prie 
apskrities, atstovai ir atstoves 
teikitės dalyvauti šiame svarbia 
me susirinkime

Vitalius Lehokas, pirm 
Pranas Katilius, sekr

BANKIETO TIKIETŲ
LRKSA 17 -tos kuopos jubilie­

jinio bankieto tikietai sparčiai 
platinami. Kaina $2.00

Bankietas Įvyks sekmadieni.: 
balandžio 28-tą, Švč Trejybes pa­
rapijos svetainėje. Wilkes Barre, 
Pa.
• Rengimo ir tikietų platinimo 
komisija: Juozas 
Antanas Skarnulis.
mulaitis. Antanas Skurkis. Benis' 
Jatkus, V. T. Kvetkas, p-lė Ona; 
Jaškaitė, M J Kvietkus

Kurie dar neturite tikietų,I 
kreipkitės pas kuopos valdybos' 
ir bankieto rengimo komisijos j 
narius

J. Batvinskas. kp jin m.

WYG. KLONIO LIETUVIŲ 
MOTERŲ KLUBO 

VEIKLA
Kovo 31, 7 P. M . Moterų Klu 

bas rengia 'Hat Fashion Show" 
Lady of Victory House. South 
Washington St.. Wilkes-Barre

VIENUOLYNO RĖMĖJŲ 
VEIKLA 

Įezaus Nukryžiuoto

Gavėnios metu į Grindžių 
Verksmų ir Stacijų pamaldai sek­
madieniai* lankosi gražus būrys 
žmonių. Labai gera* reiškiny* 
Kunigai džiaugiasi.

MARIJONŲ M1SU0NIERIŲ VEIKLA

Sekmingas Šaipo* Fondo 
Skyriau* Susirinkimą*

Kovo 14 d., įvyko šaipo* Fon- 
etū £yv 309 4hyriau» susirinkimas, kuria­

me pasitarta apie šaipo* reika- jona8- aveiksta Išgulėjo vi*ą sa-
lūs. Paskirta $100.00 supirkimui 
mokyklos vaikučiams batelių: 
taipgi $100.00 paskirta supirkti 
maisto dėl mažų vaikučių, taipgi 

'muilo. Kadangi musų patyręs 
[biznierius p K Vilniškis daly­
vavo susirinkime, taigi pakvies-! 
tas ir įpareigotas tame reikale 
pasirūpinti. Poniai Onai Alf pa 
vesta susižinoti su batelių išdir-

šalpos Fondo skyriaus raštr 
ninkė p-nia Juzė Dičkienė kvietė 
visus pasidarbuoti prirašyti dau­
giau narių prie Šalpos Fondo

I Taigi, lietuviai ir lietuvaitės, 
kurie dar nepriklausot prie Šal- 

' pos Fondo, kviečiami prisirašyti 
III* sumokant $1.00 j metus ir prisi

Philadelphia, Pa*jdedant l’r*e labdaringo darbo

Mary Mahnosky. rašttn.į

Antanas Ivuška. miltų zakusti-

vaitę ligos perblokštas

Pranas Vasiliauskas. W 
bard St., randasi Mercy ligoni­
nėje. Ligonis stiprus. Nežiūrint 
amžiaus, operaciją atlaikė gerai 
Linkime jam veikiai pasveikti.

Lotn-

Balandžio 1-7, Pittston, Pa.. Šv Kazimiero bažnyčioje, misijos, 
kun. Adomas Markūnas, MIC

Balandžio 1-14, Chicago, 111 . Sv Kiyžiau* bažnyčioje dvie 
jų savaičių misijos, kun. Jonas J Jakaitis. MIC n kun Antanas 
Mažukna, MIC.

Balandžio 8-14, Chicago, III , šv J uozapo bažns cioje. misijos, 
kun Adomas Markūnas. MIC.

Balandžio 15-21, Detroit, Mich . šv Jurgio bažnyčioje, misi 
jos: kun. Adomas Markūnas, MIC

Balandžio 15-21, Montreal Canada, Šv Kazimieiu bažnyčioje, 
kun Adomas Morkūnas, MIC.

Balandžio 23-25, Youngstown Ohio, šv. Ptanciškaus bažny­
čioje. kun. AntartUa Mažukna, MIC.

Gegužės falA Chicago, JIŲ^ŠŠ Penu ir P pusiu bažnyčioje, 
i misijos : kun. Jonas J Jakaitis.

Glaveckienė Benedikta išbu 
vusi keturias savaites Maryland 
General ligoninėje grįžo namo

*ijos
ventųju bažnyčioje, nū

MARIAU MWILQNARIES. , 
Marianapolis College Thompson. Conn

Pagalba VeteranamsNAUJA PROFESORIAUS 
K. PAKŠTO KNYGA

New York (LAIC).—Kovo mė 
nesį iš spaudos išeina naujas 
piof K Pakšto veikalas “The 
Modern Lithuania'. Šimtapusla-Į 

’ piniame veikale duodama ap- 
' žvalga Lietuvos praeities, pa­
duodami faktai iš laikotarpio, 
kada Lietuva buvo svetimųjų

Klausimas Ar darbdavis vcr-lkomi Woild War 11 veteianai ir 
čiamas grąžinti veteranui jo se- kaip toki gales naudotis GI bi- 
ną darbą ? [ lium

Atsakymas Reikalaujama, kad Klausimas Motina praneša, 
veteranas gautų savo senąjį kad jos sunua. žuvęs kare, ją bu- 

C.er,... iirriie. ia,. »ra i j . x i darbą, arba kitą Ivgu tam darbą, vo Įvardinęs “beneficiary" jo ap­tverus siraies lietuviai jau ptą rankose, parodyta pažanga, kuri -r e,.
dėjo nešti paišelių, sąsiuvinių buvo padaryta Nepriklausomos1

(plunksnų, ir plunksnakočių, bet [ Lietuvos laikais, aprašoma Lie ( 
dar toli gražu galima dar dau-ifUvo« padėtis II Pasaulinio Ka-;

I .-I-.. .A __ ^..1... • .1

Jau Gražiai Atsiliepė 
j Vajųq Rengiasi Susituokti Į 

| Teko girdėti, kad tuoj po Ve-; 
lykų susituoks Mykolas Bigėms

i su panele Josephine Jeneliūnai-<

g Mykolas Bigenis vra labai šau-!
i nūs jaanuolis, dabar yra antro pa-j K,au ,S muSM koIonl)os aukų pa- ro metu, užbaigiant įdomiu sky-;

I RKSA 1 MOS KUOPOS 'saulinio karo veteranas: sulig, T«ugi kviečiame vu-isj riumi naujosios Lietuvos idea-
CARD PARTY .profesijos yra laidotuvių direk-į Prisidėtl Pr,c naudingo dar • [ Įai ir vadai. Veikalą leidžia Lie-

I.RKSA 1-ji kuopa rengia di-

profesijos yra laidotuvių direk­
torius, jo laidojimo įstaiga— 
Funeral Chapel—randasi 
šv. Kazimiero bažnyčios.
Wharton St., Philadelphia Jis į 
yra Raudonojo Kryžiaus ir Per- j 
galės Komiteto pirmininku O jo 

.širdies karalaitė . . panelė Jos-| 
jephina Jeneliūnaitė, yra antroji, 
'duktė viengenčio Petro Jeneliū-j

Batvinskas,
Vincas Ta-I dėlę card party su vertingomis 

dovanomis. Jvvks sekmadienio 
vakarą, gegužės 5, 1946. 179 Zer- 
bey Ave.. Edwardsville, Pa 

Tikietas 35 centai
Rengimo komisijoje darbuoja­

si kuopos valdyba ir susirinkime 
trinktieji asmenys: Rože Pro- ’. OUKlc wngenem rerro j u.u .u- į , __________
leikiene. Rože Vitkauskienė. U. ( no. ilgamečio LRKSA 20 kuopos . nigai skeJbė lkažnyčio)e 

. r->T, , ' nario linain^tik crraži nanelvtė. ! - ....va Urboniene, Ignas Haskauskas, j 
St. Šimanskas; M Zujus—kores­
pondentas,

Tikietus Įsigykite iš anksto.
Party bus linksma, įdomi
Kviečiami dalyvauti Visi

i lai n pašaliečiai.

prte 
311:

į jeigu tas veteranas tinkamas to-|draudos ir jo vyriausią seserį, 
i kiam darbui ii jis privalo paduo ' kaipo "contingent Beneficiary 
Iti aplikaciją i 90 dienu po jo ar- Dabar motina klausia, ar ji gali

'J ha jos pahuosavimo. įvardinti kitą dukrelę gauti ne-
Klaušimas: Daug '

klausia, ar gali parsitraukti mtt-l 
ginas iš Anglijos. Prancūzijos

, ,, Italijos, tikslu susituokti.
Profesorius dabar gyvena Ka . , _ .... .... . . ’ Atsakymas Paprastai, tokiu'-i

Baltimore, Md. a‘pi> Lietuvą. ra MUJ* Ve* ‘se atsitiktuose Amerikos ptlie- 
| tis turi būti "sponsor Tehy 
"sponsor" turi parašyti laišką, 
paduodant jo (jos) pilną vardą' 

. ir adresą, kaip ilgai toje vietoje žmo- . . . , . ,.I gyvena, kur dirba, koki darbą dir- 
t>a. kiek algos gauna, darbdaviu

M tuvių Kultūrinis Institutas.

Į Iš Stalingrado apsupime paim­
lų 100,000 vokiečių belaisvių su 
grjžo į namus tiktai 6.000 
mų. Likusieji '’išmirė".

na

1

TvJ,i6S Anne Juknevičiūtė padėję-j 
jotois pasirinko šias nares: Mrs.
S, B. Elko. M iss A Ma rcelonis. I 
Misaj 3. Kondiatis. Mrs. S. Kru­
pa, Miss G. Ransavage. Miss 
Agnes i Vetchcr, Mis. J Knlesar. 
Mrs. L. Chernecki. Mrs. Wm So 
linsky, Mrs. R. Konnick. u Miss 
Anne Girimaila—publikacijos ve­
dėja. MiĮss Margaret Baldauski 
skaitys "Black Rose’’ Tikietų 
reikale kreipkitės j Miss A Yuk- 
navich an Mrs. S. B Elko

Ketvirtpdienj, gegužės 23-čią. 
W. K. Lietuvių Moterų Klubas 
rengia gegužinį šokj Forest 
Hills, Middle Road (buv. Rus- 
sins). Mias Agnes Vetcher ir 
M iss Anne' Marcelonis vra rengi 
mo komiteto pirmsėdemis. Ren­
te, Izabelė! Amaitytė Aldona O 
dalyvauti (šokyje 
t 1 'A. M. Grimaila. koresp.
Erbll- >

SODALIEČIŲ VEIKLA
WiVaes-Barre švč. Trejybės 

pat a g ijos sodalietės laikė svarbu 
susirinkimą, kuriame nutarė tu 
rėĮp gegužiniu* pusryčius ir jų 
paruošimui išrinko komisiją, ku 
rjiai pimsėdžiauja Anne ir Marg 
Paškevičiūtės

Nutarė turėti Motinų Dienos 
bankietą ir išrinko rengimo ko 
misiją, kuriai pirmsedžiauja Al­
dona ir Beatricija Kuprytės.

Gegužės karalaite parinkta Fr.
J aš kaitė.

Gegužės I-mą rengiamas sada-

Mirusioms

Reikalui Esant Jums 
Mielai Patarnaus

A

Vincent W.
® i

S
Laidotuvių Direktorius 

( Fonov*- t >■ -» lor) 
48 E. St anion Sl'rrl 

Hu<l s«n. !'•».

veteranų | išmokėtą balansą, kada ji mirs
Atsakymas. Ne Kada motina 

ir'mirs. vyresnė sesuo gaus visą ne­
išmokėtą balansą, nes sūnūs to 
norėjo.

Klausimas: Noriu lavinti savo 
balsą. Mano draugai praneša, kad 
GI biliūs šio mokslo nepadengia.

jeigu tik Veterans 
Administration užgirs tavo pa 
sirinktą mokyklą GI Biluls pa 
dengs mokslą Gali pasirinkti

9

Graži Sukaktis
Vietinė Dainos draugija, sek-, 

madienį, kovo 17 d. minėjo 151 
metu gyvavimo sukaktį. Kaip ku-, 

. dr-ja.i
nario. Jinai netik graži panelytė, j no;8 ir nėra parapijinį į8taiga.! Truckee. Calif - Kovo
bet, matyt, labai “smarf-gabi. • ,ienok daugumojc 8USldeda C 47 transportinio lėktuvo nda. 

!nes vra čia lain vadinamo Przen- , . .■ ■ x  . j -• Imėie žuvo 26 kariškiai.( nes <-ia ta.p - .z.r į bažnytinių žmonių, tad sios su-1
(ski Banko skyriaus vedėja. kakties mmijimui paaukojo $15.| ---------------------
( Livingstonietis. bažnyčios reikalams Būdama'

tautinė kultūrinė organizacija] jūroje nuskendo laivas Kinkazan uidįrba ir kiek pinigu turi ban- 
savo sukakti minėjo surengdama: Maru Žuvo 170 japonų kc Tie pranešimai turi būti no-

į atsilankė apie 200 ________ __________________ tarizuoti. Reikia tą viską pasiųs-
_________ 1 ti jaunąjai, su patarimu, kad ji i

> arčiausią Amerikos 
jeigu-jt>. kenčiate tas bsisiė, du/s- konsu1^ ir paduotu prašymą dėl j

!!<> atakas, tarsi jūsų kvėpavimai jau leidimo važiuoti i Jungt. Valstv-i 
•rLna/tr“‘ii,'’0' bfs- Paprastai, tik gavimas vie-' rai yru negalim. i.< pn< rast e.- kovo» ■ _ h

su kvėpavimu; jeigu jūs jaučiate. kaJ ' tos laive trukdo jaunosios atvy-i
> nėra kliūčių.

Klausimas: Motina praneša, i»«••»•«
lą birželio mėnesi, nori stoti Į] 

Jeigu: 
galės)

Army j 
. visi, uric tik įstos| 

prieš spaliu 6 d.. ’ 46 m bus lai-

vardą ir adresą Privalo pranešti,■ mokyklą, kur tik nori, bet ture 
kiek pinigų turi banke ir bankol81 užsimokėti kelionės išlaidas 
vardą, po laišku pasirašyti prie 
notaro ii turi būti notarizuotas. 
Reikia gauti praneštmą nuo, 

Sendai. Japonija.—Kovo 22-rą darbdavio ir banko, kiek pinigų NOREIKŲ
LAIDOJIMO ĮSTAIGA

i Serga Juozą* Turauskas
i Kovo 11-tą taip rimtai sune- į koncertą į kur j
i galčjo-susirgo viengentis Juozas asmenų. Vakaras ypatingai buvo 
[Turauskas. LRKSA 20-tos kuo­
jos pirmininkas, kad reikėjo ji ’ ta pasirodė savo muzikaliais ga- 
,net ir j ligoninę nuvežti bei ten bumais Susirinkę klausė Beker- 
' jam reikėjo net ir operaciją pa-<6kių šeimos. Kašinskų. Geležėlės, 
; daryti.

Linkime J. Turauskui susveikt 
! ir pagyventi da ilgokai ne tik 
' savo, bet ir artimų, o ypač gi mūs 
Susivienymo naudai Jurgietis

'■ j Įdomus tuomį. kad jaunoji kar- ! VELTUI DEL DUSULIO nunertų pas 
i ’ a- ___ • •

Mičiulių ir kitų jaunųjų artistų 
atsižymėjimų muzikoje. Vyres­
nieji "Dainos“ dr-jos nariai-na- 

! rėš palinksmino publika lietu- 
. viška daina Pridera tarti padė- 
Į kos Žodį kaip tos dr-jos įkūrė- 
i jams, taip dabartinės valdybos

Komiteto Darbuotė 'nartams už tą gražų darbą, kurį P^iralho/
Vietinis Lietuvių Raudonojo Ši dr-ja atliko per per ertus 15 me- . ” - ____

Kryžiaus Komitetas, kuriam da-! tu ir šiandien dar atlieka. Svei- resuokit.-: Frontier A»thm. Company, Circular 310. 
bar vadovauja veteranas Myko- kiname Andreikų, Butku, Julę j, Bufallo 1. N. Y. 1 pi icš spaliu (

1 las Bigenis. kovo 18-19-20 išsiun-1 Rastenienę, Žilinskienę. Oną Lu- .
itinėjo vietiniams viengenčiams ' kos. Lille Baker ir Eleną Yos- jį aš
tokio turinio atvirlaiškius koskv šios sukakties proga Lin-1

"Gerbiamas Tautieti: Šiuo, kime "Dainai“ kuo ilgiausia] 
kviečiame Tamstą dalyvauti A- skambėti. Ilgiausių mettų!
merikos Raudonojo Kryžiaus su-1 
sirinkime. kurs įvyks kovo 24 d . Nuotrupos
3 vai. p p. Lietuvių Pašalpinia 1 Marijona Grigaliūnienė. ____
me Klube, 928 Ei. Moyamensing, randasį John Hopkins ligoninė-' 

■ Avė. Bus labai graži programa. ■ je sveikesnė. Turėjo labai sun-į 
nėse.’ PHe d1džiojc”altron7aus Mi-] _ _T^S,a R’Ud^ ] k*ą °P«raciH Gydytojas paten-,

šias atlaikė I
o prie šoninių altorių—kun J 
Norkūnas ir kun. V. Žemaiti*. 
Kapinėse paskutinę benedikciją 
suteikė kun J. Kazlauskas.

A. a. Leo. Tamulyna*, 
22 m., sūnus Mrs. R. Tamulynie-] 
nes. gyv. 92 North Meade St.,į 
Wilkes-Barre, numirė kovo 23,1 
palaidotas kovo 27-tą iš Švč. 
Trejybės bažnyčios parapijos ka­
pinėse, Bear Creek. Paliko mo­
tiną. seserį Mrs A. Skarnulienę. 
brolius Joną ir Vincą. Velioni* 
buvo dideli* muziko* ir sporto 
mėgėja*.

A. a. Matas Tumasoniš, 
65 metų, numirė kovo 22-rą sa­
vo giminaitės Mrs. Thomas Ur 
ganus namuose. 249 McGinnis 
St.. Plymouth. Palaidotas kovo 
25-tą iš Šv Kazimiero bažnyčios 
parapijos kapinėse. Paliko dvi 
seseris ir apščiai giminių.

A. Buškevičius,, 
gvv. 890 Bennett St., | 

numirė kovo 21 -mą, pa- 
kevo 23-čią iš Kings-Į 
Marijos bažnyčios pa-

78 metų.

laidotas 
ton'o Šv 
rapijos kapinėse. Pringle. Paliko 
žmoną, 10 vaikų. 19 anūkų ir 1 
proanuką.

A. a. Kazys Andriekus, 
gyv. 635 Lee St., Plymouth, pa-' 
laidotas kovo 22-rą iš Šv. Kazį-, 
miero bažnyčios parapijos kapi-!

kun J Kazlauskas najani Kryžiui per savo vietos ‘ kintas ligonės padėtimi 
rinkėją, tai pasakyk, kad užrašy-j 
tų lietuvių kreditui. Lauksime 
Phila Liet Raud Kryžiaus Ko- 

1 mitetas. ’ K V

Shenandoah, Pa. kltkvieno,

Cleveland, Ohio

Vakarienė Kun. Kleb. J. P. 
Andziulaičiui Pagerbti

SekmadienĮ, kovo 31-mą, rtn-

'ligų nuolat naikina jū.-ų gy-venimų. , k;ma Kitam 
| •eužmirškiU atkreipti į Fronte! n,laiP 
I A.-thnia Co. išmėginimui vaitui šio č--------------
| pažymėtino metodo. Nėra Aįrlumo kad jOs 6 k moks !
į kur jūs gyventut ir kok) pasitikej-. . ... . b
itną tunėtūt bile priemone esančia pu 
saule. \.....................
uždyką. Jeigu kentėjot vi.-ą gvwni-
mą ir išničginot viską ir neoufuuket

■; jeigu esat UŽ.i.vy'ię, nenu 
stokit vilties b- t atsdkreipkit ištnėjr-.

, nimui. Jums tas nieko nekuinuo- Ad-

aUjkraipkil dčl šio išmėginimu jung1 Valstybių armiją 
i. Jeuzu kentėiot vi.-a irvw.ni- .. 7 1 .

jis įstotu į armiją, ar jis
naudotis GI bilium?

Atsakymas: Pa; d U. S.

KIZZZYZC

kuri I b

JUOZAS NOREIKA
Laidotuvių Direktorių*

R< įkaltu -.-ant. visuomet pan- 
rengę -uteikti nuogirdų ir m*.i 
dagų patarnavimą

2428 North Mam Avenue
Phono 2-5722 Scranton. Pa

RINKTINĖS MALDAKNYGES t 
t 
i II

Kun. dr Mendelis yra susirū­
pinęs jaunimu. Šią savaitę pasi­
kvietė jaunųjų būrį su kuriais 
svarstė Įkūrimą jaunųjų dr-jos. 
Tai yra arkivyskupo noras, kad 

parapijoj gyvuotų
jaunųjų klulias

Daktaro ir ponios S. T. Siedli- 
kų duktė panelė Pranė Siedlikai- 
tė (Miss Frances M Siedlik), la-idr-jos pasisvečiavimas ir -tusirin- 
bai uoliai ir intensyviai darbuo- kimas Išrinkta valdyba 1046 me- 
jasi plunksna Lietuvos laisvės tams, 
gerovei, ruošias apie Velykas iš­
vykti į Detroitą, kadangi jai ten; 
yra siūlomas "Dental Tecbni- 
tian“ darbas. Laimingos kelionės 
ir geriausios kloties!..

Siedlikų Bičiulis

giama vakarienė pagerbimui P. REUMATIŠKI
---------- -- “ SKAUSMAI

flekstlio Galinga Month, «udaryta 
iš daug nkirtlngų elementą, turi sury­

ja galingą šilima šildydama galin- 
įgal. Ištirpina raumatfšku* aksuamus,

t

SekmadienĮ, kovo 24, įvyko 
metinis Altoriaus ir Rožančiaus

Konstatinavičius ir Jokavoniš 
Į i* Montello, Mass., aplankė mū­
sų bažnyčią, mokyklą ir dalyva 
vo ’Dainos“ koncerte. P. Kon 
stantinavičius apsigyveno Bal 
timorėje. Būdamas 
vis tuoj priairažė 
parapijos.

tikras lietu- 
prie lietuvių

Kiekviena* Lietuvis Katalikas Turi Galimybes Pasirinkti 
Gražiausią Lietuviu Kalba Išleistą Maldaknygę Prieinama 

Kaina. Pasinaudokite Proga.

DIDYSIS RAMYBĖS ŠALTINIS. Surinko ir lileido kun. P. 
M. Jura*. Kaina $3.50.

Malduknygė turi 788 puslapiu- Minkštais odon ' ršehši*. papuošta lietuvišku 
•tiliauK kryžiumi, bet viduje dar gražesnė. Joje telpa 106 paveikslėliai. Daug jų 
[>aunti iš Mišiolo. Evangelijos sekmadieniam.- ir bažnytinėms šventėms. Novenų 12 
Litanijų 16 Vainiku maldų (karunkėlių) 7. Giermių 9 Trejos Mišios (vienos litur 
ginės.. maldos iš Mišiolo) Graudūs verksnia.. Art, šimto puslapių jiašsęjth maldom1 
j švč. Sakramentą Nurodoma geri darbai, už kuriuos galima laimėti atlaidus. Laba' 
daug įvairių maldų su atlaidais. Nurodoma gyvenimo pagrindai -atapausdinta visi po 
toriai. Raidės aiškios ir įvairios Kalba graži , .

ŠVENTOJI VALANDA- Maldo* ir Giesmės
Sutaisė kun. J. K. Mill*u*ka». Tai vienaunė Amerikoj išleista maldaknygė. 

t<lpa maldo* ir giesmė* su g*idomi< taip, 
giedoti (irime* «□ choru. Kaina 15c. Ima

ŽYMIAI NUPIGINTOS MAUOAK^VgėS
ANIOLAJ SARGAS, Juodais apdarai* (original* keapa t I fcfl >

DANGAUS ŽVAIGĖDUTĖ, juodai* apdarkN" i ILIga it | n0 i

MALDŲ

MALDŲ

kad imonė’ rali *ekti kunigą maldose ir

VAINIKĖLIS (original* kaina 70 e~ntų‘>

RINKINĖLIS, juodai* apdarai*

t

1

1

.11.90

... I 00

SO

6v .Nesiliaujančios Pagalbos p*-:
rapijos klebono kun. J. P. Ange­
laičio.

Įvyks patapijos svetainėje.
Pradžia 5:30 P. M
Kadangi mdai, kleboną, paal.

šventusiai darbuojas Balnyčloe pIMJo Ir tametal pmsIM*. Nelauk 
su .. *.i lūflfau, W tuojau |»fsyk PKKENSIh tautos reikalams, lai nv cJnWIKNT, arba rašykite i dirbtu 

no įvertinimo ir pagarbos. v«. Kelne 2-ot. 11.00: 4-o« $2.00 
tz U.. « KUtru didelė dėžė 10-oe. Ė6.00Kviečiame visus dalyvauti MMWI OlHTMMtT CO.

Koastitotto p. o. ąes r* " ‘

Šv. Juozapo iškilmėje kun. dt. 
Mendelis buvo nuvykęs pas se­
nelius Little Sisters of tne Pout 
patarnauti seneliams per pietus. 
Su juo buvo nuvažiavusios jo 
mamytė ir sesutė Felicija. Vys­
kupas Shehan irgi buvo vienas ii 
darbininkų. Sesutės Iv. Alfonso 

.bažnyčioje surinko $2300.00 au*
J. aeneHų ui laikymui

k r- . pk'trv i

73 E.

’•’GARSO” ADMINISTRACIJĄ
South Si. (P. O. Bo, 32) Wilket-Barre, Penna.
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